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Türkiye’nin farklı bölgelerinden ünlü şefler, Gençlik Parkı’nda düzen-
lenen “Ankara Gurme Festivali”nde bir araya geldi. Festival kapsa-
mında, Ankara simidi, Çubuk turşusu, Beypazarı kurusu, Ayaş do-

matesi gibi kente özgü ürünler ile Ankara tava, etli yaprak sarma, batırık, 
katmer, gözleme, Ankara çöreği gibi lezzetler ziyaretçilerle buluşacak. Et-
kinlik kapsamında, alanında uzman aşçılarla uygulamalı atölye çalışmaları 
da gerçekleştirilecek.

Restoranların, yemek atölyelerinin ve doğal-organik üretim yapan fir-
maların stantlarının yer aldığı festival, 24 Ağustos’a kadar Gençlik Parkı 
Etkinlik Alanı’nda ziyaretçilere açık olacak.			              (AA)

Ankara’ya özel “Gurme Festivali” başladı

Başkentli minikler için yaz tatili döneminde renkli ve 
faydalı atölyeler açan Ankara Büyükşehir Belediyesi 
(ABB), tatili eğlenceli ve faydalı hale getiriyor.

Gençlik Parkı içinde yer alan ABB Başkent Tiyatroları 
sahnesinde gerçekleşen Drama Atölyesi ile de çocukların hem 
kişisel gelişim sürecine katkı sağlanıyor hem de keyifli zaman 

geçirmelerine fırsat veriliyor. Drama eğitimiyle;  çocukların 
sosyal becerilerini güçlendirme, öz güven kazanmalarını sağ-
lama, iş birliği yapma, özgün fikirlerini ifade etme, sahne üze-
rinde performans sergileme, iletişim kurma ve problem çöz-
me becerileri kazanma, yaratıcı düşünme gibi özelliklerinin 
geliştirilmesi hedefleniyor.

ABB’den çocuklar için ücretsiz drama atölyesi

Ankara  Keçiörengücü Kulübü Başkanı 
Sedat Tahiroğlu, yeni sezonda takımın 
bütçesini gözeterek Süper Lig’i hedefle-

diklerini söyledi. Tahiroğlu, mor-beyazlı ekibin 
yeni transferlerle birlikte iyi bir hazırlık kampı 
geçirdiğini, sezon sonunda mutlu sona ulaşmak 
istediklerini belirtti.                          Sayfa 7’de

Eryaman Stadyumu’nda oynanan müsaba-
ka, Antalyaspor’un 1-0’lık üstünlüğüyle 
sonuçlandı. Konuk ekibe galibiyeti ge-

tiren golü 81. dakikada Nikola Storm kaydetti. 
Antalyaspor, gelecek hafta Trabzonspor deplas-
manına çıkacak. Gençlerbirliği ise Gaziantep FK 
deplasmanında galibiyet arayacak.     Sayfa 7’de

Keçiörengücü’nün
hedefi Süper Lig

Gençlerbirliği
lige alışamadı

Sosyal medya
yayıncısı ‘Jrokez’,

balkondan düşüp öldü

Ankara’da ‘Jrokez’ lakaplı sosyal med-
ya yayıncısı Oğuzhan Dalgakıran 
(26), evinin balkonundan düşerek ha-

yatını kaybetti.
Olay, önceki gün akşam saatlerinde Eti-

mesgut ilçesi Eryaman semtinde meyda-
na geldi. Sosyal medya yayıncısı Oğuzhan 
Dalgakıran, henüz belirlenemeyen nedenle 
evinin balkonundan düştü. Olayı gören çev-
redeki vatandaşlar, durumu sağlık ve polis 
ekiplerine bildirdi. İhbar üzerine adrese gelen 
ekipler tarafından yapılan incelemede Dalga-
kıran’ın hayatını kaybettiği tespit edildi. Polis 
olayla ilgili soruşturma başlatırken, Dalgakı-
ran’ın cenazesi otopsi yapılmak üzere Adli 
Tıp Kurumu’na kaldırıldı. Dalgakıran’ın ce-
naze programının henüz netleşmediği belir-
tildi.			                      (DHA)

Güdül Belediye Başkanı Mehmet Doğanay, yangınlar 
dolayısı ve çıkabilecek yangın ihtimaline karşı or-
man içi piknik yerlerine giriş yasağı getirilmesinin 

ardından İnönü mağaralar bölgesine ilginin arttığını söyledi.
Doğanay, Ankara Valiliğinin emirleri doğrultusunda il 

genelinde belirlenen alanlara yangın riski dolayısıyla giriş 
yasağı getirilmesinin akabinde, tüm piknikçileri, doğa ve ta-
rih buluşma noktası İnönü mağaralar bölgesine önem vere-
rek burada piknik yapmalarını sağladıklarına değindi.

Belediye Başkanı Mehmet Doğanay, şunları kaydetti: 
“İnönü mağaralar bölgesi ve tam ortasından geçen Kirmir 
Çayı, ilçe merkezine yakınlığı ile ilgi gören yerlerin başında 
gelmektedir. Belediye olarak burada Kirmir Çayı çevresinde 
alanlar düzenledik, Piknik alanlarını genişlettik. Vatandaşı-
mız buraya güvenle gelerek pikniğini kontrollü bir alanda 
yapmaktadır. Hafta içinde olduğu gibi, hafta sonları alanı-
mız tamamen dolmaktadır.” 	                                (AA)

Güdül’de İnönü mağaralar bölgesine ilgi arttı

Etimesgut Bele-
diyesi, üretimi 
ve dayanışma-

yı destekleyen sosyal 
projelerine hız kes-
meden devam ediyor. 
Etimesgut Belediyesi 
ETİMGEM atölye-
lerinde çocuklar ve 
eğitmenler bir araya 
gelerek el emeği 
bileklikler ve takılar 
yaptı.	     Sayfa 3’te

Sosyolog Dr. Berat Dağ, 
“Bugün kent merkez-
lerinde gençlerin ve 

yaş almış bireylerin bireysel 
konut edinimi neredeyse 
imkansız bir noktaya gelmiş-
tir. Bu nedenle de zorunlu 
kolektif yaşam biçimi olarak 
‘paylaşımlı ev’ sistemi 
gündeme geliyor” ifadelerini 
kullandı.              Sayfa 2’de

ETİMGEM’den takı atölyesi “Kira artışları 
sosyal yapıyı değiştiriyor”

Ankara’da özel bir eğitim kurumunda, 
öğrenme güçlüğü (disleksi) ve hipe-
raktivite bozukluğu (DEHB) tanısı 

konulan çocukların gelişimi için uzman ekip 
eşliğinde hayvan destekli terapiler sağlanı-
yor.

Çankaya ilçesinde özel bir eğitim kuru-
mu, disleksi ve DEHB tanısı konulan çocuk-
ların zihinsel, sosyal, duygusal veya bilişsel 
işlevlerini geliştirmek amacıyla hayvan des-
tekli terapi sağlıyor. Öğrenciler için at terapi-
si, köpek destekli okuma programları ve kuş, 
kedi, tavşan gibi küçük hayvan terapileri 
gerçekleştiriliyor. Bu terapilerde çocuklarda, 
denge, koordinasyon ve öz güvenin yanı sıra 
hayvanlarla sakinleşme, sorumluluk alma ve 
empati gelişiminin sağlanması amaçlanıyor. 
Merkezde görevli özel eğitim uzmanı Havva 
Aydın, psikiyatrik, zihinsel ve fiziksel rahat-
sızlıkları bulunan özel gereksinimli çocukla-
ra hizmet sunmak için hayvan destekli tera-
pilere önem verdiklerini belirtti.          (DHA)

Özel gereksinimli
çocuklara

hayvanlarla terapi

Türkiye İstatistik Kurumu’NUN (TÜİK), 
ilk kez yayımladığı sosyoekonomik se-
viye (SES) verilerine göre, 2023 yılında 

Türkiye’nin sosyoekonomik seviyesi en yük-
sek ilçesi Ankara’nın Çankaya ilçesi oldu. 
www.baskentgazete.com.tr’den Muhammed 
Ali YAHŞİ’nin haberine göre, TÜİK 26 mil-
yondan fazla haneyi kapsayan “Sosyoekono-
mik Seviye, 2023” çalışmasının sonuçlarını 
açıkladı. Hanehalklarının gelir düzeyi, eğitim 
süresi ve meslek bilgileri dikkate alınarak he-
saplanan sosyoekonomik skorlar, il ve ilçe 
düzeyinde ilk kez resmi istatistik olarak ya-
yımlandı. Verilere göre Ankara, İstanbul ve İz-
mir’deki hanehalkları ülke ortalamasına göre 
daha yüksek sosyoekonomik seviyelerde yer 
aldı.

Türkiye’deki hanehalklarının 1,1’i en üst 
seviyede, yüzde 11,0’ı üst seviyede, yüzde 
16,4’ü üst altı seviyede, yüzde 19,7’si üst orta 
seviyede, yüzde 16,5’i alt orta seviyede, yüz-
de 18,6’sı alt seviyede ve yüzde 16,7’si en alt 
seviyede yer aldı. İl düzeyinde en üst [A+] ve 
üst [A] sosyoekonomik seviye gruplarındaki 
hanehalklarının en fazla olduğu iller sırasıyla 
yüzde 28,6 ile İstanbul, yüzde 11,5 ile Ankara, 
yüzde 6,7 ile İzmir, yüzde 3,9 ile Bursa ve yüz-
de 3,3 ile Antalya oldu.

ÇANKAYA ZİRVEDE
İlçeler ortalama sosyoekonomik seviyeye 

göre sıralandığında, Türkiye’nin en yüksek 
SES skoruna sahip ilçesi Ankara’nın Çanka-
ya’sı oldu. Çankaya’yı İstanbul’dan Kadıköy 
ve Beşiktaş, Ankara’dan Etimesgut, Bursa’dan 
Nilüfer, İstanbul’dan Bakırköy ve İzmir’den 
Güzelbahçe izledi.

Sosyoekonomik
seviyesi en yüksek 

ilçe Çankaya

Kamu çalışanları iş bıraktı
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, 

Türkiye genelinde 1 günlük iş bırakma kararına iliş-
kin, “Hizmet üretmiyor, üretimden gelen gücümüzü 

de haklarımızı almak için ortaya koyuyoruz.” dedi.
Kahveci, Hazine ve Maliye Bakanlığı önünde basın 

mensuplarına yaptığı açıklamada, yalnızca kendi gelecek-
leri için değil, 4 milyon kamu çalışanı, 2,5 milyon emekli 
ve aileleriyle 25 milyon insanın onurlu yaşam mücadelesi 
için toplandıklarını söyledi.

Hak aramak, haklarını almak ve adalet için burada ol-
duklarını vurgulayan Kahveci, 8’inci Dönem Toplu Söz-
leşme görüşmelerinde kamu işveren tarafının kendilerine 
teklif ettiği zam miktarını yeterli bulmadıklarını dile getir-
di. Teklifi kabul etmediklerini aktaran Kahveci, “Bu teklif 
ne memurun sofrasına çare ne de yarasına merhem olur. 
Bu yüzden teklifi reddettik. Bugün de meydanlarda yüksek 
sesle reddediyoruz.” diye konuştu.

Kahveci, emeklilerin temel ihtiyaçlarını karşılamakta 
zorlandığı, ilave ek ödemelerin emekli maaşlarına yansıtıl-
ması gerektiği değerlendirmesinde bulunarak, kamu perso-
nellerinin kaygısız, huzurlu ve güvenli bir çalışma hayatına 
kavuşmasını istediklerini bildirdi.

Türkiye Yüzyılı misyonuna yakışan bir kamu düze-
ni istediklerini ifade eden Kahveci, bu nedenle 2026 için 
yüzde 88,6, 2027 için yüzde 45,2 oranında zam talebinde 
bulunduklarına dikkati çekti.

Kahveci, verilen teklifin beklenti ve taleplere karşılık 
vermediği görüşünü belirterek, “Bugün ülke genelinde 
Türkiye Kamu-Sen olarak iş bırakıyoruz. Hizmet üretmi-
yor, üretimden gelen gücümüzü de haklarımızı almak için 
ortaya koyuyoruz.” dedi.

Hükümetin gerçekleşen enflasyonu, büyüme oranları-
nı, refah payını, artan yaşam maliyetlerini ve geçmiş kayıt-
ları dikkate alarak yeni bir teklif sunması gerektiğini ifade 
eden Kahveci, şunları kaydetti: “28 Temmuz’dan itibaren 
önemli bir süre geçti. Ama biz 4 tane rakamdan başka bir 
şey görmedik. Kamu-Sen olarak masaya taşıdığımız 427 
madde var. Bunlar çalışanların sorunları, ihtiyaçları. Bun-

ların mutlaka karşılanması lazım. Daha fazla ötelemeye-
lim. Bunu bir sonraki toplu sözleşmeye bırakmayalım. 
Bize masa başı rakamlar değil, alın terimizin karşılığı olan 
rakamlar gerekiyor. Biz buradayız, hakkımızı almakta da 
kararlıyız.

Yarın itibarıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğının ortaya koyduğu takvim çerçevesinde toplu sözleşme 
süreci tamamlanmış olacak. Onun için fazla gecikmeden 
diyoruz ama hala gecikiliyor. Bugün olmuş hala yeni bir 
teklif gelmemiş. Buradan bir kez daha Sayın Bakan’a ses-
lenelim. Yeni bir teklif bekliyoruz. Hakkımızı istiyoruz.”

Açıklama sonrasında Kahveci ve beraberindeki sendi-
ka üyeleri, taleplerinin yazılı olduğu pankartları Bakanlık 
girişine bıraktı.

Programın ardından Türkiye Kamu-Sen’e bağlı Türk 
Büro-Sen Genel Başkanı Türkeş Güney ve beraberinde-

kiler, Sosyal Güvenlik Kurumu Emeklilik Hizmetleri ve 
Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü önüne kadar sloganlar 
eşliğinde yürüdü.				              (AA)
        

Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, Hazine ve Maliye Bakanlığı önünde yaptığı
açıklamada, yalnızca kendi gelecekleri için değil, 4 milyon kamu çalışanı, 2,5 milyon emekli ve

aileleriyle 25 milyon insanın onurlu yaşam mücadelesi için toplandıklarını söyledi. Kahveci, “Hizmet
üretmiyor, üretimden gelen gücümüzü de haklarımızı almak için ortaya koyuyoruz.” dedi.

Dijital Çankaya projesi kapsamında ocak ayında 
E-İmar sistemini başlatan Belediye, E-Ruhsat 
uygulamasını da hayata geçirdi.  E-Ruhsat uygu-

laması ile  artık Çankayalılar işyeri ruhsat başvurularını 
7/24 internet üzerinden yapılabilecek.  Başvurunun tüm 
adımları www.cankaya.bel.tr/hizmetler/dijital-is-yeri-ruh-
sat-islemleri  adresi üzerinden gerçekleştirilip kolaylıkla 
takip edilebilecek.                                      (Haber Merkezi)

E-Ruhsat ile Çankaya’da
teknoloji hayatı kolaylaşıyor
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K İ T A P    V İ T R İ N İ
Gökyüzünde Nehirler Var 

“Su hatırlar. Unutan insandır.” 
Tek bir su damlasıyla birbirine bağla-

nan kayıp bir şiirin, iki büyük nehrin ve 
üç olağanüstü hayatın hikâyesi. Mezo-
potamya’nın antik şehri Ninova’da, Asur 
Kralı’nın kurduğu muhteşem kütüphanenin 
kalıntılarında, uzun zamandır unutulmuş 
bir şiirin, Gılgamış Destanı’nın parçaları 
saklıdır.

 Viktorya dönemi Londra’sında, lağım-
larla dolu Thames Nehri’nin kıyısında sıra 
dışı bir çocuk doğar. Arthur’un yoksulluk-
tan kurtulmasının tek şansı parlak hafızası-
dır. Yeteneği ona bir matbaada çırak olarak 
çalışma şansı verdiğinde, Arthur’un dün-
yası gecekondu mahallelerinin çok ötesine 
açılır. Onu denizlerin ötesine savuransa, bir 
kitap olacaktır: Ninova ve Kalıntıları.

Çocuklar Treni
Mussolini yenilgi bayrağını çekti, keza fa-

şistler de. Ne var ki İtalya’dan geriye kalanlar, 
artık İtalya’ya yetmiyor. Kıtlık, yoksulluk ve 
soğuk. Bir  de yedi yaşının sonlarında, kızıl 
saçlı bir çocuk: Amerigo. Annesi önde, o ar-
kada. Sürüklenerek arşınlıyor sokakları. Soğu-
ğun, açlığın ve yoksulluğun kalbinden geçiyor 
örselenmiş ayakkabılarıyla. Başka ayakkabı-
ları sayıyor; yırtılmışları, parmakları gösteren-
leri, daha yeni olanları. Hepsinin puanı arklı. 
Bu, onun oyunu. Annesinin peşinden sürükle-
nirken uydurduğu bir oyun. Karnı çok aç ama 
bir şey demiyor. Ayakkabıları saymaya devam 
ediyor. Nasılsa tam puan alınca, ne dilerse o 
olacak. Bir tren gelecek, diyorlar. Komünist-
lerin treni. Çocukları alıp götürecek, Rusya’ya 
verecek. Onları yakacak, boğacak ya da elleri-
ni kesecekler. 

ANKARA RÜZGARI
Süha ÖRTÜLÜ

(s.ortulu@hotmail.com)

Tekdüze bir yaşam
Başkent Ankara’nın bürokratik, düzenli 

ama çoğu zaman da sıkıcı olarak değerlendi-
rilen yaşam tarzının tek kelimeyle ifade edil-
mesi istense, her halde yapılacak en uygun 
tanım şöyle olurdu::

“Tekdüze’’
Yani, değişmeksizin, düzenli, aynı biçim-

de tekrarlanan, sürüp giden, tek örnek, mono-
ton bir yaşam tarzı…

Giderek ağırlaşan yaşam koşulları daha 
önceleri cılız da olsa duyulan aksi yöndeki 
görüşleri daha da duyulmaz hale getirdi.

Resmi işler, kamu binaları ve düzenli ça-
lışma saatleri etrafında şekillenen günlük ya-
şam, “tekdüze’’ tanımlamasını güçlendiriyor.

Her gün benzer saatlerde işe gitmek, aynı 
yolları kullanmak, benzer beklentilerle yaşa-
mak, sosyal hayatın belli kalıplara sıkışması 
söz konusu tanımın temel nedenlerini oluştu-
rur.

Tek düze bir yaşam hakimdir Ankara’da. 
Yaşam koşulları insanları robotlaştırmıştır 
adeta. Kimileri işe, kimileri okula yetişmenin 
telaşıyla düşer sabahın erken saatlerinde yol-
lara. Tatil günleri dışında hemen her gün ser-
gilenen görüntü söz konusu monotonluğun 
temelini oluşturur.

Kısa süreli yaz tatilleri, bu monoton yaşa-
ma kısa süreli bir mola vermek için ilaç gibi 
gelirdi.

Ancak o olanak da son dönemlerde yok 
olma noktasına geldi.

Hayat pahalığı tatil hayallerini de büyük 
ölçüde hüsranla sonuçlandırınca başkent so-
kakları temmuz-ağustos aylarında bile alışıl-
mış  “sessiz’’,  “terk edilmiş’’ görüntüsünden 
uzaklaştı.

Ekonomideki olumsuzluklar, yaşamın 
renklerini solduruyor.

Ankara’da yalnız yüzler değil, sokaklar 
da ağlamaklı bir hal alıyor.

Tolga ALCA

Büyükşehirlerde kira fiyatlarındaki artış, artık yal-
nızca ekonomik değil sosyolojik bir kriz haline 
geldi. Kent merkezlerinde barınma hakkı, orta ve 

alt gelir grupları için neredeyse imkansız bir hale ge-
lirken, uzmanlar bu tablonun konutun temel barınma 
ihtiyacından uzaklaşıp yatırım aracına dönüşmesinden 
kaynaklandığını söylüyor. Enflasyon, döviz kuru, çarpık 
kentleşme, göç ve deprem riski gibi faktörlerin kira fi-
yatlarını sürekli yukarı çektiğini belirten Sosyolog Dr. 
Berat Dağ, “Bugün kent merkezlerinde gençlerin ve yaş 
almış bireylerin bireysel konut edinimi neredeyse im-
kansız bir noktaya gelmiştir. Bu nedenle de zorunlu ko-
lektif yaşam biçimi olarak ‘paylaşımlı ev’ sistemi gün-
deme geliyor” ifadelerini kullandı.

“KONUT, BARINMA İHTİYACINDAN                 
ÇOK YATIRIM ARACI”

Kira artışlarının New York gibi küresel metropolleri 
geride bıraktığını hatırlatan Dr. Dağ, bu tablonun yal-
nızca ekonomik değil, aynı zamanda sosyolojik bir dö-
nüşümü de işaret ettiğini söyledi. “Büyükşehirlerde kira 
artışlarının enflasyon ve döviz kuru sorunuyla doğrudan 
ilgisi var. Bunun yanında plansız, rant odaklı ve çarpık 
kentleşmenin süreklileşmesi de kira artışında ciddi bir 
sorun. Bugün konutlar, temel barınma ihtiyacını karşı-
lamaktan çok spekülatif bir yatırım aracına dönüşmüş 
durumda” diyen Dağ, göç ve deprem riskinin de güvenli 
konutlara talebi artırarak fiyatları daha da yükselttiğini 
vurguladı. 

Konutun yatırım aracına dönüşmesinin, toplumsal 
eşitsizlikleri daha da derinleştirdiğini belirten Dağ, orta 
ve alt gelir gruplarının şehir merkezlerinden hızla dış-
landığına dikkat çekti: “Konut artık bir yatırım aracına 
dönüştüğü için alt ve alt-orta sınıfların kent merkezlerin-

de güvenli ve bütünlüklü bir şekilde yaşaması oldukça 
güçleşti. Üst sınıflar kenti çok yönlü ihtiyaçlarını karşı-
layarak deneyimlerken, geniş toplum kesimleri sürekli 
daha olumsuz şartlarda kent hakkına ulaşmaya çalışıyor. 
Bu mekânsal ayrışma, aidiyet duygusunu ve toplumsal 
güveni zayıflatıyor.”

PAYLAŞIMLI EVLER:                                               
ZORUNLU KOLEKTİF YAŞ AM

Artan maliyetler nedeniyle özellikle gençlerin ve be-
yaz yakalıların paylaşımlı ev sistemine yöneldiğini dile 
getiren Dr. Dağ, bu yeni yaşam biçiminin bir yandan 
bireysel özgürlüklerden ödün anlamına gelse de, kent-
te farklı bir dayanışma ve yardımlaşma kültürü yaratma 
potansiyeli taşıdığını ifade etti: “Bugün kent merkezle-
rinde bireysel olarak konut edinmek neredeyse imkân-
sız. Bu nedenle gençler ve yaş almış bireyler, gönüllü 
değil zorunlu olarak paylaşımlı evlerde yaşamaya yö-
neliyor. Bu kolektiflik, ekonomik bir zorunluluk sonucu 
ortaya çıkıyor. 

Ancak aynı zamanda bireyciliğin sorgulandığı ve 
yeni dayanışma biçimlerinin filizlendiği bir sürece de 
işaret ediyor.” Dağ’a göre, paylaşımlı ev sistemi, bir 
yandan bireysel özerkliği artırırken diğer yandan mahre-
miyet ve güven kavramlarının yeniden tanımlanmasını 
gerektiriyor. Bu sistem, toplumsal uzlaşı ve müzakere 
örneklerine imkân tanıyabileceği gibi çatışmaları da 
süreklileştirme riskini barındırıyor. Dr. Dağ, orta gelirli 
bireylerin büyükşehirlerden adım adım dışlandığını vur-
gulayarak şunları kaydetti: “Bugün merkezi semtlerde 
çoğunlukla üst ve üst-orta sınıflar yaşayabiliyor. 

Artan kira ve yaşam maliyetleri nedeniyle alt ve 
alt-orta sınıflar, artık küçük bir grubun imtiyazı haline 
gelen kent haklarına erişemiyor. Çoğunluğu oluşturan 
bu halklar, kentin ekonomik, kültürel ve siyasi imkân-
larından dışlanıyor. Bu da İstanbul’un ayrıcalıklı azın-

lıkların hâkimiyetine girdiği mekânsal bir parçalanmayı 
ortaya çıkarıyor.”

ÇÖZÜM NE OLABİLİR?

Kira krizinin yalnızca bir piyasa dengesi değil, top-
lumsal bütünlüğü tehdit eden yapısal bir sorun olduğu-
nu belirten Dr. Dağ, çözüm için konutun yatırım aracı 
olmaktan çıkarılması gerektiğini savundu. Sosyal konut 
projeleri, planlı kentleşme, kiracı haklarının korunması 
ve spekülatif emlak yatırımlarının sınırlandırılması, bü-
yükşehirlerin geleceği açısından hayati adımlar olarak 
görülüyor. Dr. Dağ, “Bugün çoğunluk, güvensiz, güven-
cesiz ve riskli bir ev-iş hayatına hapsolmuş durumda. 
Büyükşehirlerin toplumsal bütünlüğünü koruyabilmesi 
için kent hakkını herkesin erişebileceği bir gerçekliğe 
dönüştürmek zorundayız” diyerek sözlerini tamamladı.

“Kira artışları 
sosyal yapıyı değiştiriyor”
Sosyolog Dr. Berat Dağ, “Büyükşehirlerde konutların yatırım aracına dönüşmesi, orta ve alt gelir gruplarını kent 

merkezlerinden dışlarken; gençler ve beyaz yakalılar zorunlu olarak paylaşımlı ev sistemine yöneliyor” dedi.

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Fede-
rasyonu (TŞOF) Genel Başkanı Meh-
met Yiğiner’in öncülüğünde hem üretim 

kapasitesini artıracak hem de hizmet kalitesini 
yükseltecek yatırımlar hayata geçiriyor. Sincan 
OSB’de yeni Plaka Basım Fabrikası kurulur-
ken, Sivrihisar ve Didim’deki tesislerde de kap-
samlı yenileme çalışmaları sürüyor.

Sincan Organize Sanayi Bölgesi’nde yapı-
mı süren Yeni Plaka Basım Fabrikası, mevcut 
tesiste yaşanan donanım ve üretim kapasitesi 
sorunlarına çözüm getirecek. Modern üretim 
bantları, yeni nesil hatlar ve güncel donanım-
larla kurulacak olan fabrika, TŞOF’un vizyon 
projelerinden biri olacak. Genel Başkanı Yiği-
ner, fabrikanın üretim kalitesi ve verimliliği üst 
seviyeye taşıyacağını belirterek, teşkilata ve va-
tandaşlara hayırlı olmasını diledi. Bununla bir-
likte, Sivrihisar Akaryakıt ve Dinlenme Tesisi 
de kapsamlı bir tadilat sürecine girdi. Tesisin ye-
nilenme çalışmalarını yerinde inceleyen TŞOF 
Genel Başkanı Mehmet Yiğiner, esnafların ve 
vatandaşların modern imkanlarla donatılmış 
dinlenme alanlarına kavuşacağını vurguladı. 
Çalışmaların titizlikle ve aralıksız devam ede-
ceğini ifade etti.                       (Haber Merkezi)

TŞOF’tan vizyon 
projeleriTUSAŞ Elini Uzat Yardımlaşma Derneği ve TU-

SAŞ Spor Kulübü Sportif Havacılık Topluluğu 
işbirliğiyle devlet korumasındaki çocuklara yö-

nelik “Model Uçak Uçuş Sergisi” etkinliği düzenlendi.
BAKAP ATA Çiftliği’nde Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğünün de 
desteklediği etkinlikte, devlet korumasındaki çocuklar, 
model uçak gösterilerini izledi.

Birbirinden farklı model uçakların gökyüzünü renk-
lendirdiği gösteride, çocuklar da ilgi ve merakla uçuşları 
takip etti.

Etkinlik kapsamında model uçakların pilotlarıyla 
sohbet eden çocuklar, gösteri sırasında pilotlara alkış-
larla destek verdi.

“SORDUKLARI SORULARDAN                      
MERAKLARININ OLDUĞUNU GÖRDÜK”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmet-

leri Genel Müdür Yardımcısı Fatih Pehlivan, çocukların 
model uçak yapımı ve kodlama gibi her alanda yetişme-
leri için etkinliklere katılımlarının sağlandığını söyledi.

Pehlivan, “Gerçekten merakları çok iyi çünkü bazen 
soru da soruyorlar. Sordukları sorulardan bizler de ger-
çekten meraklarının olduğunu gördük. Bu da bizleri ger-
çekten mutlu etti. Bu vesileyle bugün akşama kadar olan 
programda katkıları son derece güzel olan TUSAŞ’a, 
uçak modelleriyle tanıştıran diğer arkadaşlarımıza ve 
belediyeye çok teşekkür ediyoruz.” dedi.

“BELKI ARALARINDAN                                          
F-16 PILOTLARI ÇIKABILIR”

TUSAŞ Spor Kulübü Koordinatörü Nihat Fırat Ye-
tişkin de bugün devlet himayesindeki çocuklar için faa-

liyet düzenlediklerini, sporun havacılıkla harmanlandığı 
bir branş olan sportif havacılıkla çocukları mutlu etme-
ye çalıştıklarını belirtti.

RC Model Uçak Pilotu Yasin Yanık ise etkinlikte 25 
model uçak bulunduğunu söyledi.

Etkinliği, devlet korumasındaki çocukların mutlu 
olması, gelecekleri ve ufuklarının genişlemesi için yap-
tıklarını dile getiren Yanık, TUSAŞ’a ve Ankara  Bü-

yükşehir Belediyesine uçak pistlerini hazırladıkları için 
teşekkür etti.

Yaklaşık 22 kişilik model uçak ekibinin etkinlikte 
yer aldığını aktaran Yanık, “Çocuklar bu uçuşlara müt-
hiş ilgi duyuyor. Birçoğu da bu işi hobi olarak yapmaya 
başlamışlar, simülasyonlarda, sanal ortamlarda uçuşlar 
yapıyorlar. Belki de ilerleyen dönemlerde aralarından 
F-16 pilotları çıkabilir.” diye konuştu.                    (AA)

Ankara’da devlet korumasındaki çocuklar için model uçak gösterisi düzenlendi

Etimesgut Belediyesi, başta deprem olmak üze-
re sel, yangın ve diğer tüm doğal afetlere karşı 
toplumsal farkındalığı artırmak, vatandaşların ve 

kurum çalışanlarının afetlere karşı hazırlıklı olmalarını 
sağlamak amacıyla çalışmalarına aralıksız devam edi-
yor. Bu çalışmalar kapsamında, 17 Ağustos 1999 tari-
hinde meydana gelen ve merkez üssü Kocaeli’nin Göl-
cük ilçesi olan, Türkiye tarihinin en yıkıcı afetlerinden 
biri olarak hafızalara kazınan Marmara Depremi’nin 26. 
yılı dolayısıyla özel bir anma ve deprem farkındalık eği-
timi düzenlendi.

Etimesgut Belediyesi Meclis salonunda gerçekleşti-
rilen etkinliğe, Belediye Başkan Yardımcıları Gültekin 
Bayındır ve Ebru Keyvan ile Etimesgut Belediye Meclis 
Üyesi Abdullah Erkan ve birim müdürleri katılım sağ-
ladı.

17 Ağustos Marmara Depremi, yalnızca binlerce ca-
nımızı yitirdiğimiz büyük bir felaket olarak değil,aynı 

zamanda ülkemizin afet gerçeğini en acı şekilde hatır-
latan, hazırlıklı olmanın hayati önemini ortaya koyan 
bir dönüm noktası olarak tarihe geçti. Aradan geçen 26 
yılda deprem, ülkemiz için değişmeyen bir gerçek ola-
rak varlığını sürdürürken, afetlere karşı bilinçli ve planlı 
hareket etmek elzem hale gelmiştir.

Etkinliğin ikinci bölümünde ise belediye persone-
line yönelik kapsamlı bir deprem farkındalık eğitimi 
verildi. Etimesgut Belediyesi Afet İşleri Müdürlüğü 
koordinasyonunda gerçekleştirilen eğitimde, olası bir 
deprem öncesinde yapılması gereken hazırlıklar, bina 
içi ve bina dışı güvenli alanların belirlenmesi, deprem 
sırasında doğru pozisyon alma teknikleri, acil durum 
çantası hazırlama yöntemleri, tahliye planlaması ve ilk 
yardımın önemi gibi konular detaylı şekilde ele alındı. 
Ayrıca, kriz yönetimi ve afet sonrasında toplumsal ile-
tişimin sağlanması gibi konular da eğitim kapsamında 
konuşuldu.

“BIRLIKTE ÇALIŞIRSAK, FELAKETLER KAR-
ŞISINDA DAHA GÜÇLÜ DURABILIRIZ”

Etkinlikte söz alan Başkan Yardımcısı Bayındır şunları 
söyledi: “Bugün burada, 17 Ağustos Marmara Depremi’nde 
hayatını kaybeden vatandaşlarımızı bir kez daha saygı ve rah-
metle anıyoruz. O gece yaşanan acılar, hepimizin hafızasında 
derin izler bıraktı. Deprem, sadece yıkımlar ve can kayıplarıy-
la değil, aynı zamanda toplumsal hafızamızda açtığı yaralarla, 
yarattığı sosyolojik ve ekonomik etkilerle de unutulmaz bir 
felakettir. Afet bilincini geliştirmek, gelecekte benzer acıları 
yaşamamak için hepimizin ortak görevidir. Deprem gerçeğiy-
le yüzleşmeli, hem yerel yönetimler hem de merkezi düzeyde 
güçlü ve etkili afet politikalarını hayata geçirmeliyiz. Unutma-
yalım ki, bu politikalar ancak toplumsal bilinç ve bireysel far-
kındalıkla anlam kazanır. Birlikte çalışırsak, tedbirli olursak 
ve bilinçli davranırsak, felaketler karşısında daha güçlü 
durabiliriz.”		                   (Haber Merkezi)

Etimesgut’ta deprem farkındalık eğitimi gerçekleştirildi
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Toplumda yaşayan insanlar arasındaki iliş-
kileri dengelemek ve aradaki uyumu sağlamak 
için birbirlerini anlamaya çalışırlar. Bu anlama-
ya çalışmalar sonucunda aralarındaki iletişimi 
sağlamak en önemli ögedir.

Razılık, insanların aralarındaki ilişkileri 
düzenlemek için kullandıkları bir kavram ola-
rak düşünülse de; toplumda aralarındaki ilişki-
lerin düzenlenmesinde, bir araya gelip karşılıklı 
olarak kabul etmeleri gereken kuralların oluş-
turulmasıyla sağlanır.Güven, saygı, işbirliği, 
tolerans ve uyum gibi değerlerin insanlar ara-
sındaki ilişkilerde var olup olmadığı, karşılıklı 
iletişimleri sırasında birbirlerini anlamaları ve 
olası çatışmalardan kaçınmaları gibi konular da 
bu başlık altında değerlendirilebilir.

Razılık, iki taraf arasındaki anlaşmaların 
uygulanmasını sağlayan önemli bir araç olarak 
kabul edilir. Her iki tarafın anlaşmaya girdiği 
konuların yerine getirilmesi için, birbirlerine 
karşı ödevlerini, haklarını ve sözleşmeyi ken-
di aralarındaki ilişkileri de izlemesi gerekir. 
Böylelikle iki taraf arasında karşılıklı haklar ve 
ödevler üzerinde anlaşılmış kararlar çerçeve-
sinde, karşılıklı çıkarlar da gözetilmiş olacaktır. 
Bu bağlamda, her iki tarafın haklarının korun-
ması, beklentilerinin karşılanması ve ilişkilerin 
sürdürülmesini sağlamayı da amaçlar.

Toplumsal razılık, bir kişinin kendi kültü-
ründen, dini ya da etnik kökenden farklı olan 
kimselerin hayatlarına karşı olumlu, hoşgö-
rülü ve pozitif bir yaklaşım sergilemesidir. Bu 
kavram belli bir çevrede yaşayanlar arasındaki 
ilişkileri olumlu ve pozitif bir şekilde etkileme-
siyle herkesin farklı kültürleri, dinleri ve etnik 
kökenleri kabullenmesine yardımcı olması açı-
sından da çok önemlidir.

Toplumsal razılık , kişinin kültürel kurallara 
ve normlara uyma yeteneği olarak da tanımla-
nabilir.Bu diğer bir anlatımla iletişim kurarken 
kültürler arası farklılıkları anlamak ve kabul 
etmek anlamına da gelir. Bunu yaparken insan-
lar, başka kültürlerin inançlarını ve değerlerini 
anlamaya çalışmalı ve önyargılardan arınmış 
bir zihinle yaklaşmalıdır ki ; birbirleriyle uzla-
şabilecekleri bir zemini de oluşturabilsinler...

Bireylerin ve toplumun belirli bir ideoloji, 
değer veya politikaya gönüllü olarak destek ver-
mesi sağlanmadıkça,  bir konsensüs elde edil-
mediği sürece yürütülen ikna süreçleri çok faz-
la şey ifade etmeyecektir. Toplumun manipüle 
edilmemesi, gerçeklik algısının çarpıtılmaması 
ve bireysel özgürlüklerin kısıtlanmaması gibi 
etik sorunların da ortaya çıkmaması için, birey-
lerin bağımsız düşünceye dayalı kararlar alma-
sına katkı sağlanmalıdır. Böylelikle toplumsal 
ve politik olayları eleştirel bir gözle incelemek, 
bireylerin manipüle edilmesine karşı korumayı 
da sağlayacaktır.

Toplumsal Razılık

Dizel Aktarma Kısmı 47 Kalem Yedek Parça Alım İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1143354
 
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ MAKİNA İKMAL BA-
KIM VE ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI İDARİ VE MALİ İŞLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi	 :	ZÜBEYDE HANIM MAH. ETLİK CAD. ALTINDAĞ/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03125073273
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve
 indirilebileceği internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	09.09.2025 - 14:30
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin 
açılacağı) adres	 :	Zübeyde Hanım Mahallesi Etlik Caddesi No:21 
		  Altındağ/Ankara
3- İhale konusu mal alımının
3.1. Adı	 :	Dizel Aktarma Kısmı 47 Kalem Yedek Parça Alım İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	47 Kalem Araç Yedek Parçası
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	Malzemeler yüklenicinin kendi ekipmanı (forklift vb.) ve yetkili 
bir elemanı tarafından zarar görmeyecek bir şekilde standart ölçü ve kalitede olan paletlerle Ma-
kine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı Stok ve Ambarlar Şube Müdürlüğü ambarlarına 
teslim edilecektir.
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	Söz konusu malzemelerin sipariş cetvelindeki miktarları söz-
leşmenin imzalanmasına müteakip 5 (beş) gün sonra işe başlanacak ve ambara teslimleri yapıla-
bilecektir. Sözleşmenin süresi işe başlama tarihinden itibaren 40 (kırk) takvim günüdür.
3.5. İşe başlama tarihi	 :	Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 5 (beş) gün sonra işe 	
		  başlanacaktır
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından 
sunulacak yerli malı belgesi
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İstekli tarafından teklifi kapsamında ihaleye katılım belgesine aktarılarak sunulması ve/veya 
sağlanması gerektiği bu Şartnamenin 7 nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede 
belirtilen aşağıdaki belgeler ve/veya yeterlik kriterleri:
Marka
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup Kamu İhale Kurumu tarafından belirlenen esaslar 
çerçevesinde yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

YEDEK PARÇA SATIN ALINACAKTIR
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Ankara’nın Keçiören ilçesinde yol verme mese-
lesinden çıkan, Hakan Çakır’ın (23) öldürüldü-
ğü kavgada yaralanan babası Şahin Çakır (53) 

ve ağabeyi Hakkı Can Çakır (27) hastaneden taburcu 
edildi. Olaya ilişkin konuşan Şahin Çakır, kendilerine 
saldıranların çete olduğunu, bir anda ekmek bıçağı ve 
‘sallama’ tabir edilen bıçaklarla geldiklerini belirterek, 
“Bu 2’nci Ahmet Minguzzi olayı. İstanbul’daki Ahmet 
Minguzzi olayını unutmadan benim oğlum çıktı. İçimiz 
yanıyor. Kimse yaşı ufak diye içeriden çıkmasın. Mec-
lis’ten kanun mu çıkacak, ne olacaksa olsun; değişsin 
bu. Bir Hakan, bir Ahmet daha gitmesin” dedi. Ayrıca, 
olaydan bir süre önce aynı grubun, düğün sonrası sokak-
ta eğlenen başka bir gruba kılıç sallayarak kavga ettiği 
görüntüler ortaya çıktı.

Olay, geçen pazar gece saatlerinde Etlik Mahallesi 
Adnan Yüksel Caddesi’nde meydana geldi. Çiğ köfte 
dükkanı işleten Hakan Çakır’ın annesi ve kız kardeşi 
dükkandan eve giderken merdivende oturan Taha Z. 

(14) ve Samet Z. (17) kardeşler ile yol verme meselesi 
yüzünden tartıştı. Hakan Çakır, 15 yaşındaki kız kardeşi 
ve annesine sözlü tacizde bulunan kişilerle çıkan kavga-
da bıçaklanarak öldürüldü. Kavgada ağabey Hakkı Can 
Çakır ve babası Şahin Çakır ise bıçaklanarak yaralandı. 
Olaya karışan Taha Z. ve Samet Z. kardeşler ile ağa-
beyleri Emir Z. (19) ve babaları Cemal Z. (45) ile U.K. 
gözaltına alındı. Baba ve 3 kardeş tutuklanırken, ailenin 
sosyal medyada uzun namlulu silah, tabanca, kılıç ve bı-
çaklarla çektirdikleri fotoğraf ve videolar tepki topladı.
“10-15 KİŞİ SALLAMA BIÇAKLARLA GELDİ”

Olay sonrası yaralanan baba Şahin Çakır (53) ve 
ağabey Hakkı Can Çakır ilk kez konuştu. Şahin Çakır, 
oğullarının 1 ay önce çiğ köfte dükkanı açtığını belirte-
rek, “Olay gecesi annesi ve kız kardeşi oğullarının ya-
nında 24.00’e kadar duruyor, 24.00’den sonra evlerine 
geçiyorlar. O sırada ben evdeydim, akrabam ziyarete 
gelmişti. Eve de 200 metre mesafeleri var. Bu sırada 
kızımla eski eşim eve geçmek için bu merdivenlerden 
aşağıya gidiyor. Geçerken bunlara laf atmışlar, sözlü ta-
cizde bulunmuşlar. Kızım da korkmuş; 15 yaşında. Bu 
taciz biraz uzun sürünce kızım hemen ağabeyi Hakan’ı 
aramış. Hakan da tek başına gelip, ‘Oğlum ne oluyor, 
anneniz yaşındaki kişilere sözlü taciz olur mu’ falan 
filan derken o ara onlar kalkmış ayağa, bunun üzerine 
yürümüşler. 

Ondan sonra biz bağrışmayı, çağrışmayı duyduk. 
Hemen büyük oğlum koştu, benim yanımdaki misafir 
koştu, ben koştum. Baktım çocuklar; tuttum, ‘Oğlum 
gidin şuradan, bela çıkarmayın’ dedim. Tuttum bunu, 
savurdum yolun ortasına, uzaklaştı bizden. ‘5 dakika-
ya göreceksiniz siz’ diye tehdit edip, küfürler savurup 
gitti. ‘Git bela arama, biz belalı insanlar değiliz’ dedim. 
Herkes hazır mı bekliyordu ne; 5 dakika geçmeden 10-
15 kişi merdivenden sallama bıçaklarla geldiler. Yola 
baktım, yoldan da bir o kadar kişi var. Babaları en önde, 
elinde sallama var. Öbür çocukların ellerinde bıçak, bi-
rinde bu ekmek bıçağı falan var. Döner bıçağı babasın-
daydı. Çocuklarda küçük bıçaklar vardı hepsinde. Baba-
sı bıçağı sallayarak bizim üzerimize geldi. Ben Hakan’ı 
hiç göremedim. En son gördüğümde oğlum Hakkı Can, 
babalarından bıçağı almaya çalışıyordu. O sırada, ar-
kadan elinde bıçakla gelen birisi vardı. Ben de hemen 
oğlumun önüne atladım. O ara ben bıçak yemişim her-

halde. Bizim elimizde hiçbir şey yoktu. Ne sopamız var 
ne başka bir şey. Beklemediğimiz bir anda bastırdılar. 
Orada 10 dakika bir arbede yaşandı. Herkes polis arıyor, 
emniyetten gelen yok. 112’yi aradılar, ambulans yok. 
Hepimiz yerdeyiz; benim misafirim dahi bıçak yedi” 
ifadelerini kullandı.

“PİŞMANLIK DENEN BİR ŞEYLERİ YOK”
Baba Çakır, yetkililerden Suça Sürüklenen Çocuk 

(SSÇ) düzenlemesinde değişiklik yapılmasını isteyerek, 
“Bir can öldürmenin bedeli 3 ay, 5 ay, 5 sene mi? Ben 
oğlumu bu yaşına getirmek için 23 yıl fedakarlık ettim. 
Duyun beni artık, içim yanıyor. Hala yanımızda pişmiş 
pişmiş gülüyorlar. Bu kadar utanç yok insanlarda, hiçbir 
pişmanlıkları yok. İyi oldu der gibi birbirlerine bakıyor-
lar. Karşısında sevgilisi; elleri kelepçeli şaka yapıyor. 
Benim çocuğum gitmiş, benim utanacak bir şeyim yok 
ama biz kafamız önümüzde dururken onlar kahkaha 
içinde gülüyorlar. Bu kadar pişkinlik olmaz. Pişmanlık 
denen bir şey yok; nasıl olsa çıkacağım der gibi bakı-
yorlar. Bunu da devletimizden istiyoruz; çıkmasınlar. 
Oraya giren insan, bu kelepçe takıldığı zaman ‘eyvah 
benim hayatım söndü’ desin. Suç işleyenlere bunu yapın 
lütfen” diye konuştu.

Hakkı Can Çakır da, “Olay bir anda gelişti. Ben ba-
baların elindeki bıçağı tutarken 3 kardeş de arkamızdan 
hem beni hem kardeşimi bıçakladı. Hatta kardeşleri, 
‘Biz ona soktuk’ diyordu orada. 10-15 kişilerdi; ama 
tek gördüğümüz o aile. Kardeşimi düşerken gördüm en 
son. Anlam veremedik. Yaşları küçük diye, ‘gidin kavga 
yok’ dememize rağmen halen ellerinde bıçaklarla geldi-
ler. Ben kardeşimin düştüğünü görünce yanına gittim, 
ben de yaralandığım için yanına düşmüşüm. Sonrasını 
hatırlamıyorum. Kardeşimin vefatını hastaneden tabur-
cu olunca öğrendim” dedi.
KILIÇLI KAVGA GÖRÜNTÜLERİ ORTAYA ÇIKTI

Öte yandan, olaydan bir süre önce aynı grubun dü-
ğün sonrası sokakta eğlenen başka bir grupla kavga et-
tiği görüntüler ortaya çıktı. Görüntülerde, 10-15 kişilik 
grubun ara sokaktan çıktığı, en önde Emir Z. ve Samet 
Z.’nin bulunduğu ve düğün sonrası sokakta eğlenen 
başka bir gruba laf attıkları ve Emir Z.’nin, ‘Aşağıdan 
mevzudan geliyoruz’ dediği ve kardeşi Samet Z.’nin de 
pantolonundan kılıç çıkardığı görüldü.                 (DHA)

“Kimse yaşı küçük diye 
içeriden çıkmasın”

Oğlu yol verme kavgasında öldürülen baba Şahin Çakır, “Bu 2’nci Ahmet Minguzzi olayı. İstanbul’daki Ahmet 
Minguzzi olayını unutmadan benim oğlum çıktı. İçimiz yanıyor. Kimse yaşı küçük diye içeriden çıkmasın.
Meclis’ten kanun mu çıkacak, ne olacaksa olsun; değişsin bu. Bir Hakan, bir Ahmet daha gitmesin” dedi. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
şehirleri depreme dirençli hale getirmek için son 
23 yılda toplam 6 trilyon 218 milyar 381 milyon 

560 bin liralık yatırım gerçekleştirdi.

Bakanlıktan alınan bilgiye göre, 17 Ağustos 1999 
Marmara Depremi’nin ardından geçen 26 yılda, afet 
risklerini azaltmaya yönelik kentsel dönüşüm çalışma-
ları ülke genelinde hız kesmeden sürüyor.

Bu kapsamda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı koordinasyonunda, Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığı (TOKİ) aracılığıyla yüz binlerce yeni konut 
hayata geçirildi. Sosyal donatı alanlarıyla desteklenen 
bu projeler, güvenli yaşam alanları oluşturulmasına kat-
kı sağladı.

Riskli alanlar ve rezerv yapı alanlarında devam eden 
projeler kapsamında milyonlarca bağımsız bölüm dönü-
şüm sürecine dahil edildi. 

Kira yardımı, proje, kamulaştırma, hizmet alımı ve 
faiz desteği gibi uygulamalarla, hem deprem riski ta-
şıyan bölgelerdeki yapı stokunun yenilenmesi hem de 
modern şehircilik standartlarının hayata geçirilmesi he-
deflendi.

Bakanlık, son 23 yılda çevre ve şehircilik alanında 
toplam 6 trilyon 218 milyar 381 milyon 560 bin lira ya-
tırım yaptı. TOKİ, Türkiye genelinde depreme dayanıklı 
1 milyon 292 bin 270 konut üretti, 63 bin 596 sosyal 
donatı hizmete açıldı. Halen 396 bin 686 konutun inşası 
ise sürüyor. Kentsel Dönüşüm Başkanlığının koordinas-
yonunda, 291 riskli alan ve bin 63 rezerv yapı alanında 

faaliyetler devam ediyor. 2012’den bu yana yaklaşık 2 
milyon 317 bin bağımsız birim de dönüşüm kapsamına 
alındı. Projeler çerçevesinde kira yardımı, proje, kamu-
laştırma, hizmet alımı ve faiz desteği için bugüne kadar 
yaklaşık 187 milyar liralık kaynak kullanıldı.

KONUT STOKUNUN YENILENMESINDE             
İSTANBUL’A AĞIRLIK VERILDI

Türkiye genelinde konut stokunun yenilenmesi kap-
samında TOKİ tarafından geliştirilen projelerde İstan-
bul’a ağırlık verildi.

Bu kapsamda 2012’den bu yana İstanbul’da 923 bin 
bölümün dönüşümü tamamlandı, 208 bin 915 bağımsız 
bölümün dönüşüm süreci ise devam ediyor. 50 Bin Sos-
yal Konut Kampanyası kapsamında İstanbul’da 6 bin 
305, 100 Bin Sosyal Konut Kampanyası kapsamında 10 
bin 820, 250 Bin Sosyal Konut Kampanyası kapsamın-
da ise İstanbul’a 50 bin 210 konut kontenjanı sağlandı.

Öte yandan, TOKİ’nin sosyal konut projeleri kap-
samında bugüne kadar İstanbul’da toplam 155 bin 663 
konut projelendirildi. Bu konutların 88 bin 213’ü ta-
mamlanıp teslim edildi. Asrın felaketinin ardından 11 
ilde yürütülen çalışmalar nedeniyle inşa süreci uzayan 
67 bin 450 konutun büyük bölümü de tamamlanma aşa-
masına ulaştı.                                                           (AA)

Depreme dayanıklı şehirler için son 23 yılda 6 trilyon lira yatırım yapıldı
Marmara Depremi’nin ardından Türkiye, riskli alanları dönüştürerek depreme dayanıklı şehirler yaratmak için son 23 yılda 6 trilyon 

218 milyar 381 milyon 560 bin liralık yatırım yaptı. Türkiye genelinde konut stokunun yenilenmesi kapsamında TOKİ tarafından geliş-
tirilen projelerde İstanbul’a ağırlık verildi ve bu kapsamda 2012’den bu yana İstanbul’da 923 bin bölümün dönüşümü tamamlandı.

Etimesgut Belediyesi, üretimi ve dayanış-
mayı destekleyen sosyal projelerine hız 
kesmeden devam ediyor. Toplumsal da-

yanışmayı güçlendirmeyi hedefleyen çalışmalar 
kapsamında, Etimesgut Belediyesi Mesleki Ge-
lişim ve Eğitim Merkezi (ETİMGEM) atölyele-
rinde çocuklar ve eğitmenler bir araya gelerek 
el emeği bileklikler ve takılar yaptı. Bu keyifli 
etkinlikte hem üretim sürecine katılım sağlandı 
hem de çocuklar için unutulmaz bir gün yaşan-
dı. ETİMGEM atölyelerinde gerçekleştirilen 
etkinlikte, eğitmenler çocuklara takı yapımının 
aşamalarını tek tek gösterdi. Renkli boncuklar, 
ipler ve farklı aksesuarlarla üretilen bileklikler 
ve takılar, tamamen çocukların hayal gücü ve el 
becerisiyle şekillendi. Ortaya çıkan ürünler, hem 
çocuklara hem de eğitmenlere gurur ve mutluluk 
verdi. Etkinlik boyunca atölye ortamında neşeli 
anlar yaşandı, sevgi ve paylaşma duygusu pekiş-
ti. Çocukların kendi elleriyle ürettikleri takıları 
birbirlerine hediye etmeleri ise günün en anlamlı 
anlarından biri oldu.                  (Haber Merkezi)

ETİMGEM’den
çocuklara takı atölyesi



Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, “Eksik 
kaldığımız yer yabancı dil programlarının 
eksiklikleri giderecek şekilde revize edil-

mesiydi. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli ile bunu 
yaptık.” dedi. Bakan Tekin, Kızılcahamam’daki bir 
otelde düzenlenen “İngilizce Dersi Öğretim Prog-
ramı Eğitici Eğitimi” programına katıldı. Burada 
konuşan Tekin, 2 yılı aşkın süredir eğitimde hayata 
geçirilen uygulamalarda öğretmenleri de sürece dahil 
etmek istediklerini, teknik ve hukuki düzenlemelerle, 
öğretim programlarına kadar her sürece öğretmenleri 
de katmaya çaba harcadıklarını belirtti.

“BU MANTIĞI DEĞIŞTIRMEMIZ LAZIM”
Milli Eğitim Bakanlığı tarihinde ilk defa öğret-

menlerin sürece bu kadar aktif dahil edildiğini ak-
taran Tekin, yüzlerce öğretmenler odası etkinlikleri 
yaptıklarını, gittikleri illerdeki tüm ortamlarda öğret-
menlerle birlikte süreci değerlendirdiklerini söyledi.

Tekin, “Bu değerlendirmeler neticesinde birçok 
kronikleşen problemi çözme çabasının içerisine gir-
dik. Bir kısmında başarılı olduk. Bir kısmında zama-
na ihtiyacımız olduğu ve toplumun hazır olması ge-
rektiği için bir yola çıktık, devam ediyoruz. İnşallah 

hep beraber bu şekilde çalışarak bu problemleri hep 
beraber çözeceğiz.” diye konuştu.

Bakanlığa yönelik eleştirilere değinen Tekin, söz-
lerine şöyle devam etti: “Etrafımızda çok fazla tırnak 
içinde söylüyorum ‘mevzuya at gözlüğüyle bakan’ 
insanlar var. Hiçbir şeyden memnun olmuyorlar. Hiç-
bir düzenlemeyi doğru bulmuyorlar. Ben şunu merak 
ediyorum. Özellikle politik düzlemde baktığımızda 
Parlamento’ya gidiyoruz. Siyasi partilerin açıklama-
larını, siyasetçilerin açıklamalarını izliyoruz. Ya bir 
tane mi iyi bir şey yok arkadaşlar? Bir tane mi iyi bir 
şey yapılmıyor? Bir örnek olsun diye söylüyorum, 
2024’te TIMSS skorları açıklandı. TIMSS’in değer-
lendirmeye aldığı kategoriler itibarıyla OECD’de ilk 
3 içerisindeyiz, Avrupa ülkeleri arasında birinci oldu-
ğumuz alanlar var. Bir siyasetçi çıkıp da ‘Öğretmen 
arkadaşlarımıza teşekkür ediyoruz, Bakanlığa teşek-
kür ediyoruz. Böyle güzel bir başarıyı elde ettikle-
ri için’ demiyorlar. O yüzden burada problem bizde 
değil. Problem onların bakış açılarında. Siz asla bu 
şekilde mevzulara bakan insanların söylediklerine 
itibar etmeyin. Doğru bildiğimiz yolda hep beraber 
yürüyeceğiz.”

Bakan Tekin, yabancı dil eğitimiyle ilgili kamu-
oyunda eleştirilerin bulunduğunu dile getirdi. Türki-
ye’de zorunlu eğitim içerisinde yabancı dile, OECD 
ortalamasının yaklaşık 2 katına yakın zaman ayrıldı-
ğını belirten Tekin, “Zamanla ilgili problemimiz yok. 
Peki, öğretmen mi yetersiz? Öğretmenlerimizle ilgili 
de problem yok. Peki, materyal mi eksik? Materyalde 
de sorunumuz yok.” dedi.

Öğrencilere İngilizce öğretilirken nasıl öğretile-
ceğine dair programlarda bir sorun olduğunun altını 
çizen Tekin, şunları kaydetti: “Problem ne öğretme-
nimizde ne materyalimizde ne de ayırdığımız zaman-
da. Çocuklara ne öğreteceğimizle ilgili bir sorunu-
muz var. Öğrettiğimiz şey şu, yıllarca bir sürü sınava 
girdik. Her sınavda ortalama bir İngiliz vatandaşının 
bilmediği gramatik kuralları çocuklara test sınavla-
rında sorduk. Bu şekilde dil öğrettiğimizi varsaydık, 
bir, bu mantığı değiştirmemiz lazım. İkincisi ölçme 
değerlendirmeyle ilgili bir sorunumuz var. Bunları 
ben kendi tespitlerim olarak söylemiyorum. Müste-
şarken nerede hata yapıyoruz sorusunu bilim insan-
larına bir araştırma konusu haline dönüştürdük. Ora-
daki verileri ben biraz daha basitleştirerek sizlerle 
paylaşıyorum. Biz çocuklarımıza yaptığımız test sı-
navında o kadar detay ve gündelik hayattan uzak bir 
ölçme değerlendirme sistemi uyguluyoruz ki çocuk-
larımız İngilizceden ya da herhangi bir yabancı dili 
öğrenmekten imtina ediyorlar, korkuyorlar.”     (AA)
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CHP’li Şahbaz’dan 
Murat Çalık tepkisi

CHP Genel Başkan Yardımcısı Zeliha Aksaz Şahbaz, tutuklu Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat Çalık’a ATK’nin “cezaevinde kalabilir” raporu vermesine tepki gösterdi.

Türkiye’deki deprem gerçeğinin hala göz ardı edildiğini belirten CHP Adana Milletvekili Dr. Müzeyyen 
Şevkin, Fay Yasası’nın kabul edilmesi ve Afet Bakanlığı’nın kurulması gerektiğini vurguladı.

CHP’li Şevkin: Deprem gerçeği hala göz ardı ediliyor

Ali Babacan: Terör ve şiddetin 
sona ermesi tarihi konu

Tarım ve Orman Bakanı
Yumaklı, “yapay et”

iddialarına yanıt verdi

Bakan Tekin: Birçok kronikleşen problemi çözme çabasının içerisine girdik
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,  “İngilizce Dersi Öğretim Programı Eğitici Eğitimi” 

programında konuştu. “Eksik kaldığımız yer yabancı dil programlarının eksiklikleri gi-
derecek şekilde revize edilmesiydi. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli ile bunu yaptık” dedi.

Makbule AKGÜL

Cumhuriyet Halk Partisi Sağlık Bakanlığı ve 
Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı Dr. Zeliha Aksaz Şahbaz, tutuklu Bey-

likdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın du-
rumu ile ilgili bir açıklama paylaştı.

Şahbaz, Mehmet Murat Çalık hakkında Adli Tıp 
Kurumunun verdiği “cezaevinde kalabilir” raporuna 
ilişkin “Adli Tıp Kurumu artık bağımsız bir sağlık 
kurumu olmaktan çıkmış, iktidarın sopasına dönüş-
müştür. Üniversite hastanelerinin raporlarını, uzman 
hekimlerin görüşlerini ve tam teşekküllü tetkikleri yok 
sayarak siyasi iradenin talimatlarıyla ‘ölüm raporları’ 
üretmektedir” ifadesini kullandı.

Şahbaz, tutuklu bulunan Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık hakkında Adli Tıp Ku-
rumunun verdiği “cezaevinde kalabilir” raporunun tıp 
biliminin değil, iktidarın talimatlarının ürünü olduğu-
nu belirtti.

“ATK İKTİDARIN SOPASINA DÖNÜŞTÜ”
Şahbaz, şunları kaydetti: “Kan kanseri ve tükürük 

bezi kanseri gibi üç ağır hastalığı atlatmış, 20 kilo 
üzerinde kilo kaybetmiş, bağışıklık sistemi çökmüş 
bir insana ‘cezaevinde yaşayabilir’ demek, vicdanı ya-
ralayan, insanlığa aykırı bir karardır. Bu rapor, siyasi 
iktidarın muhalifleri susturmak için hasta mahpusları 
ölüme terk ettiğinin en açık kanıtıdır. Adli Tıp Kuru-
mu artık bağımsız bir sağlık kurumu olmaktan çıkmış, 
iktidarın sopasına dönüşmüştür. Üniversite hastane-
lerinin raporlarını, uzman hekimlerin görüşlerini ve 

tam teşekküllü tetkikleri yok sayarak siyasi iradenin 
talimatlarıyla ‘ölüm raporları’ üretmektedir. Bugün bu 
kurumda konuşan tıp bilimi değil, sarayın siyasi dili 
olmuştur.”

Çalık’ın tutuklu bulunmasının siyasi sebepleri 
olduğuna dikkat çeken Şahbaz, “Henüz iddianamesi 
bile yazılmamış bir insana aylarca, hatta yıllarca ceza 
çektirmek, ‘tutuklu yargılama’ adı altında infaz uygu-
lamaktır. Mehmet Murat Çalık’ın cezaevinde tutulma-
sı, hukukun değil, siyasi intikamın sonucudur. Hakem 
hastanelerden alınmış onlarca rapora rağmen dosya-
nın Adli Tıp’a yönlendirilmesi, siyasi iktidarın yargıyı 
araçsallaştırdığının somut göstergesidir” dedi.

“İNSANLIK ONURUNA AYKIRI”
Cezaevindeki diğer hasta tutuklulara vurguda bu-

lunan Şahbaz, şunları söyledi: “Hasta mahpusları te-
davi hakkından mahrum bırakmak, onları ağır tecrit 
koşullarında ölüme sürüklemek; Anayasa’ya da ulus-
lararası sözleşmelere de insanlık onuruna da aykırıdır. 
Mehmet Murat Çalık hakkında verilen karar, yalnız-
ca bir kişiye değil, bütün topluma verilmiş bir göz-
dağıdır. Bugün cezaevlerinde yüzlerce hasta mahpus 
ölüme terk edilmiştir: Ayşe Barım, Muhittin Böcek, 
Sarıyer’in eski belediye başkanı ve daha niceleri, hü-
kümlü ya da tutuklu olmalarına bakılmaksızın, ağır 
hastalıklarına rağmen cezaevinde tutulmaktadır. Dev-
letin görevi bu insanları yaşatmakken, iktidar onları 
sessiz bir infaza mahkum etmektedir. Bizler susmaya-
cağız. İktidarın hasta mahpusları ölüme terk eden bu 
zulüm politikalarını teşhir edecek, her koşulda sağlık 
hakkını, yaşam hakkını savunacağız.”

Tolga ALCA

CHP Adana Milletvekili Dr. Müzeyyen Şevkin, 
yaptığı açıklamada Türkiye’nin afetlere karşı 
hala hazırlıksız olduğunu vurguladı. Şevkin, 

“Ülkemizin acilen bir Afet ve Acil Durum Bakanlı-
ğı’na ihtiyacı var. Meclis’e sunduğumuz Fay Yasası 
ivedilikle kabul edilmeli. Deprem gerçeği göz ardı 
edildikçe kayıplar katlanarak artmaya devam edecek” 
dedi.

“HALA AYNI NOKTADAYIZ”
Şevkin, 1999 Marmara Depremi’nin Türkiye tari-

hine kara bir gün olarak geçtiğini hatırlatarak, en az 
18 bin 373 kişinin hayatını kaybettiğini, 48 bin 901 
kişinin yaralandığını ve 5 bin 840 kişinin kayboldu-
ğunu anımsattı. Bu büyük felaketten tam 26 yıl geç-
mesine rağmen ülkenin hala aynı noktada olduğunu 
dile getiren Şevkin, “1998 Adana, 1999 Marmara, 
2011 Van, 2020 Elazığ, 2020 İzmir ve 2023 Kahra-
manmaraş depremleri, bu toprakların kaderinin dep-
remlerle şekillendiğini bir kez daha gösterdi. Ancak 
iktidar, gözle görülür hiçbir önlem almadı. Deprem 
gerçeği sürekli erteleniyor, görmezden geliniyor. Bu-
gün hala aynı kırılgan zeminde yaşıyoruz. Geçtiğimiz 
hafta Balıkesir’de yaşanan deprem bile iktidar için 
bir ders olmadı” diye konuştu. CHP’li Şevkin, 1999 
Marmara Depremi’nden sonra getirilen ve kamuo-
yunda “deprem vergisi” olarak bilinen Özel İletişim 
Vergisi’ne de dikkat çekti. 25 yıl içinde bu vergi kale-
miyle 41 milyar dolara yakın bir kaynak toplandığını 
belirten Şevkin, bu paraların depreme karşı dayanıklı 
konut üretimi için kullanılmadığını ifade etti. Şevkin, 
“Toplanan vergiler amacına uygun kullanılmadı. Eğer 
bu kaynak gerçekten afetler için değerlendirilseydi 
bugün 1,5 milyon sağlam konut yapılabilirdi. Ancak 
iktidar, bu vergiyi adeta bir genel bütçe kalemine dö-
nüştürdü. Fay hatları üzerinde inşaatlar sürüyor, riskli 
binalar boşaltılmıyor, şehirler çarpık yapılaşmaya tes-
lim edilmiş durumda” dedi.

“İLETİŞİM SİSTEMLERİ                                   
DEPREMDE ÇÖKÜYOR”

Şevkin, deprem anında yaşanan iletişim sorun-
larına da değindi. Balıkesir’de meydana gelen son 
depremde olduğu gibi, insanların ilk ihtiyaç duydu-
ğu anda cep telefonlarının çalışmadığını, operatörle-
rin sistemlerinin çöktüğünü hatırlatan Şevkin, bunun 
kabul edilemez olduğunu söyledi. “İnsanlarımız can 
pazarı verirken, yakınlarına ulaşmak için çırpınırken 
iletişim hatlarının çökmesi büyük bir zafiyettir. Ara-
dan 26 yıl geçmesine rağmen en temel meselelerden 
biri hala çözülemedi” ifadelerini kullandı. 6 Şubat 
2023 depremlerinin üzerinden bir buçuk yıla yakın 
zaman geçtiğini hatırlatan Şevkin, deprem bölgesin-
de yurttaşların hâlâ çok büyük sorunlarla karşı karşı-
ya olduğunu vurguladı. Yıkılması gereken çok sayıda 
riskli binanın hala ayakta olduğunu, kira yardımla-
rının yetersiz kaldığını, kalıcı konutların ise büyük 
bölümünün teslim edilmediğini söyledi. Depremzede-
lerin barınma hakkının güvence altına alınamadığını 
ifade eden Şevkin, sağlık hizmetlerindeki yetersizliğe 
de dikkat çekti. Birçok doktorun bölgeden ayrıldığı-
nı, uzman açığının giderek arttığını belirten Şevkin, 
“Depremzedeler yalnız bırakıldı. Esnaf konteyner 
çarşılarda siftah yapamadan dükkân kapatıyor. Hazine 
ve Maliye Bakanlığı ise yapılandırılmış borçlarda te-
minat mektubu eksikliğini bahane ederek esnafa ağır 
cezalar kesiyor. Esnaf odalarına verilen kredi oranları 
düşürüldü. İnsanların yaraları sarılacağına, üzerlerine 
yeni yükler bindiriliyor” dedi.

“100 BİNİN ÜZERİNDE                                           
İNSANIMIZI KAYBETTİK”

CHP’li Şevkin, Türkiye’nin depreme karşı duyar-
sızlığının tarih boyunca ağır sonuçlara yol açtığını 
söyledi. 1939 Erzincan Depremi’nden 1999 Marma-
ra Depremi’ne kadar geçen süreçte 100 binden fazla 
insanın hayatını kaybettiğini, 1999 Marmara’da resmi 
rakamlara göre 18 bin 373 kişinin yaşamını yitirdiğini 
hatırlattı. 2020 İzmir Depremi’nde 117 yurttaşın, Ela-

zığ Depremi’nde 41 kişinin hayatını kaybettiğini, 2023 
Kahramanmaraş merkezli depremlerde ise resmi veri-
lere göre 53 binden fazla can kaybı yaşandığını anım-
sattı. Şevkin, “Tüm bu acı kayıplar önlem alınsaydı 
engellenebilirdi. Ancak duyarsızlık, ihmaller, bilimin 
yok sayılması ve siyasetin baskın tavrı yüzünden ka-
yıplarımız büyüdükçe büyüyor” dedi. Dr. Şevkin, afet 
yönetiminde dağınıklığın sona erdirilmesi gerektiğini 
vurgulayarak Türkiye’nin artık bütüncül bir afet po-
litikası geliştirmesi gerektiğini söyledi. Afet ve Acil 
Durum Bakanlığı kurulmasının zorunlu olduğunu dile 
getiren Şevkin, bu bakanlık bünyesinde riskli bölgele-
rin denetimi, kentsel dönüşüm, iletişim altyapısı, afet 
lojistiği ve acil müdahale planlarının tek elden yürü-
tülmesi gerektiğini belirtti. Fay zonları üzerinde yapı-
laşmanın derhal yasaklanması gerektiğini ifade eden 
Şevkin, riskli bölgelerde bulunan okulların, hastanele-
rin, kamu binalarının ve altyapıların ivedilikle güçlen-
dirilmesi çağrısında bulundu. Meclis’e sundukları Fay 
Yasası’nın mutlaka kabul edilmesi gerektiğini dile ge-
tiren Şevkin, “Bugün atılacak adımlar yarın binlerce 
canı kurtarabilir. Depremi kader olmaktan çıkarmanın 
tek yolu bilimin ışığında hareket etmektir. Fay Yasası 
kabul edilmeli, Afet Bakanlığı kurulmalı ve deprem 
gerçeği bu ülkenin en önemli gündemi haline gelmeli-
dir” diye konuştu.

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, terörün 
sona ermesi için başlatılan sürece destek verdik-
lerini belirterek, “Türkiye’de terör ve şiddetin 

sona ermesi çok önemli ve tarihi bir konudur. Bu tarihi, 
vicdanı ve ahlaki sorumluluğumuzun gereğini DEVA 
Partisi olarak en iyi şekilde yerine getirmeye çalışıyo-
ruz” dedi.

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, bir takım 
temaslarda bulunmak için geldiği Mardin’de, havalima-
nında partililerce karşılanmasının ardından Kızıltepe’ye 
geçti. Burada partililerle görüştükten sonra Artuklu ilçe-
sine geçen Babacan, sivil toplum kuruluşları ile toplantı 
gerçekleştirdi. Toplantıda konuşan Babacan, birçok me-
deniyete ev sahipliği yapan ve farklılıkların bir arada 
barış ve huzur içerisinde yaşadığı Mardin’de olmaktan 
memnuniyet duyduğunu söyledi.

“AÇLIKLA İNSANLARI ÖLDÜREN                   
BİR POLİTİKA İZLİYORLAR”

Gazze’de yaşanan insani krize değinen Babacan, 
şöyle konuştu: “Gazze’de 3 yıldır büyük bir insanlık 
faciası yaşanıyor. Şu ana kadar 60 binden fazla Filistinli 
kardeşimiz İsrail hükümetinin hunharca saldırılarında 
hayatını kaybetti. Son aylarda da açlıkla insanları öldü-
ren bir politika izliyorlar. İnsanları aç bırakarak, günlük 
ihtiyacı olan besinden daha az bırakarak, yavaş yavaş 
bir açlığa ve açlıkla ölüme mahkum etme stratejisiyle 
ve maalesef izliyorsunuz her gün insanlar ölüyor. İsrail 
hükümetinin Gazze’nin tümünü işgaliyle almış olduğu 
karar, hem uluslararası hukuka aykırı bir savaş suçu ve 
fiili uygulamaya baktığımızda da bir insanlık suçu.”

“TÜRKİYE’DE TERÖR VE ŞİDDETİN          
SONA ERMESİ TARİHİ KONUDUR”

‘Terörsüz Türkiye’ sürecinin ülkenin önemli gün-
dem maddelerinden biri olduğunu ifade eden Babacan, 
partisinin de başlatılan sürece destek verdiğini söyledi. 
Sürecin planlı ve ciddi bir program çerçevesinde yü-
rüdüğünü belirten Babacan, Meclis’te kurulan ‘Milli 
Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu’nun 
önemli olduğunu kaydetti. Babacan, “Türkiye’de terör 
ve şiddetin sona ermesi çok önemli ve tarihi bir konudur. 
Bu süreci biz çok önemsiyoruz. Biz bu tarihi sorumlu-
luğu omuzlarımızda hissettik ve katkımızı ilk günden 
beri vermeye başladık. Meclis’te kurulan komisyon 
niye önemli oldu? Çünkü Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’ne baktığımızda kompozisyonu milletimizin yüzde 
90’ının temsil edildiği bir yapı. Komisyonda da bütün 
gruplardan ve grubu olmayan siyasi partilerden temsil-
ciler katılıyor. Orada önemli bir temsil gücü görüyoruz. 
Komisyon şu ana kadar 3 toplantı yaptı, önümüzdeki 
haftada 2 toplantı yapacak. Meclis açılıncaya kadar bu 
komisyon devam edecek. Bu tarihi, vicdanı ve ahlaki 
sorumluluğumuzun gereğini DEVA Partisi olarak en iyi 
şekilde yerine getirmeye çalışıyoruz” dedi.        (DHA)

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, İk-
lim Kanunu üzerinden “Türkiye’de yapay et 
üretilecek” iddialarının yer aldığını belirterek, 

“İklim Kanunu’nda yapay etle ilgili tek bir kelime 
dahi bulunmamaktadır, böyle bir düzenleme yoktur.” 
ifadelerini kullandı. Bakan Yumaklı, Next Sosyal’de-
ki hesabından, son günlerde İklim Kanunu üzerinden 
tamamen asılsız iddialar ve kasıtlı yalan haberlerin do-
laşıma sokulduğunu bildirdi. Bunların başında “Türki-
ye’de yapay et üretilecek” ve “Türkiye’de hayvancılı-
ğı bitirecekler, hayvancılık yapanlara izin verilmiyor” 
yalanlarının geldiğini belirten Yumaklı, “İklim Kanu-
nu’nda yapay etle ilgili tek bir kelime dahi bulunma-
maktadır, böyle bir düzenleme yoktur. Bakanlığımızın 
gündeminde yapay et hiçbir zaman olmamıştır.” ifa-
delerini kullandı.

“HAYVAN PAZARLARINI BU HAFTADAN 
ITIBAREN AÇMAYA BAŞLIYORUZ”

Yumaklı, son günlerde şap hastalığına karşı yoğun 
şekilde mücadele ettiklerini, SAT1 serotipine karşı ge-
liştirdikleri 11 milyondan fazla aşıyı sahaya sevk ettik-
lerini anımsatarak, aşı üretimi ve aşılamaların devam 
ettiğini aktardı.

Hayvan pazarlarını bu haftadan itibaren peyderpey 
açmaya başlayacaklarının bilgisini veren Yumaklı, şu 
ifadeleri kullandı: “Olumlu yönde ilerlediğimiz bu 
mücadele karşısında da ‘Devletin amacı İklim Kanu-
nu gereği hayvanları öldürmek, asıl devletin yaptığı 
aşı hayvanları hasta ediyor, kesinlikle aşı yaptırmayın’ 
diyerek üreticilerimizi yalanlarıyla aldatan bazı pro-
vokatörler türemiştir. Üreticimizi ve vatandaşımızı al-
datmaya yönelik bu tür dezenformasyonlar kesinlikle 
gerçeği yansıtmamaktadır.

Diğer yandan, bazı üçkağıtçıların bu yalanları fır-
sata çevirerek, hayvancılıkla uğraşan vatandaşlarımı-
za, ‘Bu kanun yüzünden hayvanlarınızı düşük fiyat-
tan satmak zorunda kalacaksınız, şimdiden bize satın’ 
diyerek, üreticimizin emeğine göz dikip, organize bir 
dolandırıcılık faaliyetinin içine girdiklerini görüyoruz. 
Biz üreticimizin alın terinin, emeğinin her zaman ya-
nındayız.”

Bakan Yumaklı, son 23 yılda 491 milyar lira hay-
vancılığa destek verdiklerini, hayvancılık yol harita-
sıyla genç ve kadın üreticileri, küçük aile işletmele-
rini öncelikli olarak desteklediklerine işaret ederek, 
şunları kaydetti: “Hayvancılıkla ilgili en doğru bilgi-
ye Türkiye’nin her il ve ilçesinde bulunan Tarım ve 
Orman Müdürlüklerimizden ulaşabilirsiniz. Sosyal 
medyada yayılan yalan haberlere, kulaktan dolma 
söylentilere itibar etmeyiniz. Ayrıca bu yöntemlerle 
dolandırıcılık yapanlara karşı dikkatli olunuz. Böyle 
bir durumla karşılaştığınızda hiç tereddüt etmeden 
adli mercilere şikayet ediniz.                                   (AA)



Makbule AKGÜL

Mersin Milletvekili Talat Dinçer, hem Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’e verdiği soru 
önergesiyle Meclis Araştırma Komisyonu ku-

rulmasını talep ederek, “Esnaf alarm veriyor, yapılan-
dırma için vakit kaybedilmemeli” dedi.

Dinçer, özellikle asgari ücretteki artışların SGK 
primlerine yansımasının küçük işletmeler için ağır bir 
yük oluşturduğunu söyledi. “Esnafın maliyetleri her 
geçen gün yükseliyor. İşçilik giderleri katlandı, enerji 
fiyatları durmadan artıyor. Buna rağmen esnafın geliri 
aynı oranda artmadı. Gelir azalırken borçlar büyüyor” 
ifadelerini kullandı.

Dinçer, mevcut borç yapılandırma ve taksitlendirme 
uygulamalarının esnafın gerçek ekonomik durumunu 
yansıtmadığını ve birçok esnafın bu imkanlardan yete-
rince faydalanamadığını belirtti. Dinçer, “Gecikme fa-
izleri ve cezalarla borçlar katlanarak büyüyor. Esnafın 
eline para geçmeden borç dağ gibi büyüyor. Birçok iş-
letme, ödeme gücü olmadığı için bu yapılandırmalardan 
faydalanamıyor. Esnafın finansmana erişimini kolaylaş-
tırmak için kredi faiz oranları düşürülmeli, bürokratik 
engeller kaldırılmalı ve küçük işletmelerin uygun koşul-
larda krediye ulaşması sağlanmalıdır. Bu adımlar, esna-
fın yeniden ekonomik toparlanmasını hızlandıracak ve 
istihdamın korunmasına katkı sunacaktır” dedi.

Dinçer Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’e şu soruları 
yöneltti:

* Esnafın vergi-SGK borcu dağ olmuşken hâlâ neyi 
bekliyorsunuz?

* Günlük masrafını karşılayamayan esnaf, biriken 
borçları nasıl ödeyecek?

* Esnafın eline para geçmeden borç katlanıyor, yapı-
landırmayı neden geciktiriyorsunuz?

* Gecikme faiziyle borç büyürken, ödeme imkânı 
kalmamışken hâlâ sessiz kalmanızın nedeni ne?

* Esnaf iş yapamıyor, SGK primlerini ödeyemiyor. 
Sizce bu sürdürülebilir mi?

* Her ay binlerce işletme kapanırken yapılandırmayı 
hâlâ neden gündeme almıyorsunuz?

* Büyük sermayeye teşvik verirken, küçük esnafa 
neden ödeme kolaylığı sunmuyorsunuz?

* Esnaf borcunu ödeyemiyor diye cezaya mı boğul-
malı, yoksa devletten destek mi görmeli?

* Ekonominin bel kemiği olan esnaf için yapılandır-
ma çıkarmıyorsanız, kim için çıkaracaksınız?

* Gecikme faizleriyle esnafı cezalandırmak mı isti-
yorsunuz?

* Her seçimde esnafın oyunu istiyorsunuz, peki kar-
şılığında ne veriyorsunuz?

* 1 milyonun üzerinde esnaf borçlu siz hâlâ neden 
seyrediyorsunuz?

“TMO’nun mısır alım fiyatı çiftçiyi bitiriyor”
Öte yandan, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Urfa 

İl Başkanı Ferhat Karadağ da, Toprak Mahsulleri Ofi-
si’nin (TMO) 2025 yılı mısır alım fiyatlarını eleştirdi. 
Karadağ, açıklanan fiyatın üretim maliyetlerini karşıla-
madığını ve çiftçiyi zor durumda bıraktığını söyledi.

Karadağ, geçen yıl 9 bin 500 TL civarında olan ta-
ban fiyatın bu yıl yalnızca 11 bin 300 TL olarak açık-
lanmasının üreticiyi hayal kırıklığına uğrattığını belirtti. 
“Mısırın üretim maliyeti ton başına 9 bin ile 10 bin TL 
arasında değişiyor. Açıklanan bu fiyatla çiftçinin kâr et-
mesi mümkün değil” dedi.

Urfa’daki iklim koşulları nedeniyle hasat döneminde 

mısırdaki nem oranının yüzde 25-30 seviyelerine çıktı-
ğını vurgulayan Karadağ, “TMO fiyatı 15 nem oranını 
baz alarak belirlemiştir. Her bir nem için kurutma tesis-
leri 180-200 TL kesinti yapıyor, bu da kiloda yaklaşık 
2 TL kayıp anlamına geliyor. Yani çiftçimiz, açıklanan 
fiyata dahi ürününü satamayacak” ifadelerini kullandı.

Mazot, gübre, tohum ve ilaç fiyatlarının geçen yıla 
göre yüzde 50 ile yüzde 100 arasında arttığını söyleyen 
Karadağ, alım fiyatındaki yüzde 20’lik artışın çiftçiyi 
korumaktan uzak olduğunu söyledi. Ayrıca hükümetin 
mısır hasadı öncesinde 500 bin ton mısır ithalatına sıfır 
gümrük vergisi tanıdığını söyleyerek, “Bu karar çiftçi-
mizin elindeki ürünü ucuza kapatmaya yöneliktir, kabul 
edilemez” dedi.

Karadağ açıklamasını, “Çiftçimizin alın terinin kar-
şılığını alabilmesi için ithalat kararının iptal edilmesi ve 
TMO’nun mısır alım fiyatını güncellemesi gerekmek-
tedir. Yerli üretici korunmazsa üretim azalır, ülke daha 
fazla ithalata mahkûm edilir” sözleriyle tamamladı.

Makbule AKGÜL

Kamu emekçilerinin ve emeklilerin yoksulluk, 
güvencesizlik, ağır vergi yükü, mülakat, torpil 
ve ayrımcılık gibi sorunlarla karşı karşıya bı-

rakıldığını belirten Tarım Orkam-Sen MYK Üyesi ve 
Basın Yayın Eğitim Sekreteri Mehmet Kaya, yoksulluk 
sınırının üzerinde maaş, vergi kesintilerinin sabitlen-
mesi, grev haklarının tanınması, sözleşmeli çalışanların 
kadroya alınması, cinsiyet eşitliği gibi taleplerini kamu-
oyu ile paylaştı.

Kaya şöyle konuştu: “Bilindiği üzere bu yıl memur 
ve memur emeklilerinin 2026 ve 2027 yıllarında alacak-
ları maaş ve diğer mali haklara yönelik 8. Dönem toplu 
sözleşme yılıydı. Başlangıçta iki konuya değindikten 
sonra asıl meselemize geçebiliriz. Birincisi toplu sözleş-
menin zamanı ve süresidir. Yılın ortasında ve sadece bir 
aya sıkıştırılması emekçilerin taleplerini ve mücadele-
sini baltalamaktadır. İkincisi 14 yıldır emekçiler lehine 
hiçbir ilerleme sağlamayan iktidar ve sarı sendikasının 
tiyatro müsameresinden ileri gitmemesidir. 27 Ağus-
tos’ta başlayan müsamere bugün ciddiye bile alınmaya-
cak bir ikinci teklif ile devam etmektedir. Taban aylığa 
bin TL zam o da 01 Ocak 2026 yılında geçerli olacak 
olan bir tekliftir. Enflasyonu dizginleyemeyen iktidarın 
bu teklifi aslında emekçilere 1 TL teklifidir. Hani para-
dan sıfır attıkları için övünüyorlardı ya şimdi verdikleri 
rakamlarda da sıfırlar eriyor. Masa toplu sözleşme ma-
sası olmaktan çıkmış yoksullaştırma masası olmuştur. 
Hem işveren kanadı olan 23 yıldır ülkeyi yöneten AKP 
iktidarı hem de onun yetkilendirdiği sarı sendikası ma-
sayı kamu emekçilerini yoksullaştırma masasına dönüş-
müştür.”

“SÜREÇ ŞEFFAF YÜRÜTÜLMÜYOR”
“Masada bulunan yetkili sendika da, yetkili olmayan 

diğer iki konfederasyon da şeffaf davranmamaktadır.” 
diyen Kaya konuşmasını şöyle sürdürdü: “Yapılan mü-
zakere süreci emekçilere aktarılmamakta ve emekçile-

rin yüzdelik zam oranına hapsetmektedir. Oysaki ulus-
lararası sözleşmelerde belirtildiği gibi toplu sözleşmeler 
sadece yüzdelik zam değil, iş koluna ait hak ve sosyal 
talepleri de içermelidir. Şimdi size birkaç somut veri-
ler ile emekçiler nasıl kandırılıyor anlatacağım. Yetkili 
konfederasyon Memur sen 10 hizmet kolunda, Kamu 
sen ise bir hizmet kolunda yetki almıştır. 8 dönem toplu 
sözleşme masasına oturmuşlardır. Garabet bir yasa olan 
4688 sayılı yasaya göre toplu sözleşme memur sen ta-
lepleri ve onun imzalaması ile hayata geçmektedir. Sü-
reç şeffaf yürütülmüyor ve emekçiler kandırılıyor diye 
belirttim ya takip ettiğim ve basından duyduklarımız 
üzerinden özetlemeye çalışacağım. 19 gündür reklam 
yapan yetkili sendika ön müzakere tamamlandı, mü-
zakere tamamlandı diyerekten sanki tüm talepler kabul 
görmüş gibi hava estirmektedir. Ancak gerçekler öyle 
değildir. Memur Sen genele yönelik 171 madde talep 
sunmuştur. Hükümet 45 maddeyi kapsam dışı bırakmış-
tır. 70 yeni maddeyi yeni talep olarak müzakere edilebi-
lir bulmuş ve kalan 56 madde ise var olanlardır. Kısaca-
sı bunların hiçbiri kabul edilmemiş ki bugün memur sen 
başkanı daha diğer başlıkların bu süre içinde müzakere 
edilemeyeceğini beyan etmiştir. Sendika yöneticisi ola-
rak soruyorum 19 gündür neyi müzakere ettiniz?”

Basın Yayın Eğitim Sekreteri Mehmet Kaya, konuş-
masını şu sözlerle sonlandırdı: “Toplu sözleşme süreci 
şeffaf değil diye belirttim ya mesela kapsam dışı kalan 
maddeler nelerdir bilmiyoruz. Diğer hizmet kollarında 
kaç tane talep kapsam dışı bırakıldı? Müzakere edilebi-
lir olanlar hangileridir? 19 gün boyunca müzakereler ta-
mamlandı diye söyleyen yetkilendirilmiş sendika bugün 
iş kolları taleplerinin akıbetinin belli olmadığını açıkla-
dı. Kendi hizmet kolumuzda yetkili sendika Toç Bir Sen 
62 talep sunmuştur. Bunların7 tanesi bir önceki sözleş-
mede bulunan ve korunması gerekenler olarak; 20 tane-
sini önceki sözleşmede bulunan ancak revize edilmesi 
gerek olarak; 35 tanesini ise yeni talep olarak sunmuş-
tur. Yetkili sendikaya sormak istiyorum. Bunların kaçı 
kabul edildi? Kaçı kabul edilmedi?  Hiçbir açıklama ya-
pılmıyor. Kabul edilmeyen haklar için ne yapacaksınız? 

Özetle toplu sözleşme masası emekçiler için yok-
sullaştırma masası olmuştur. Edip Cansever’in dediği 
gibi... 

‘Masa da masaymış ha
Bana mısın demedi bu kadar yüke’
Mısralarına bile taş çıkardı. Artık dayanamadı çök-

tü”

Mersin Milletvekili Talat Dinçer, esnafın artan borç yüküne dikkat çekerek yapılandırma
çağrısı yaptı. “Esnaf alarm veriyor, vakit kaybedilmeden düzenleme yapılmalı” dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, “Ruanda, Gana, Mısır, Azerbaycan, Katar,
Umman, Tanzanya, Güney Kore, Japonya, Meksika ve Ürdün’e toplamda 42 balon ihraç edildi. Kendi 

ürettiğimiz balonlarımızla hem turizmimizi güçlendirdik hem de ülkemizi havacılık alanında
ihracatçı konuma taşıdık. Bu başarı, Türkiye’nin havacılık vizyonunun en somut göstergesidir” dedi.
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Tarım Orkam-Sen MYK Üyesi ve Basın 
Yayın Eğitim Sekreteri Mehmet Kaya 8’inci 
dönem toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde 

hükümetin sefalet dayatmasına tepki gösterdi.

“Toplu sözleşme masası mı
yoksa yoksullaştırma masası mı?”

KÖŞEGEN
Kelime ATA

Berrin Sönmez’in
başını açması

Kendisini İslamcı feminist olarak tanım-
layan, insan hakları savunucusu akademisyen 
Berrin Sönmez’in Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
iki hafta önce verdiği hutbede Türkiye’nin Af-
ganistanlaşması anlamında çok alamet belirdi-
ğini fark edip, konuya dikkat çekmek amacıyla 
başını açması çok dikkat çekti.

Gerçi bugüne kadar türbanını çıkaranlar 
vardı ve bunlarla ilgili dizi yayınlar da diziler 
yapıldı. İslamcı/muhafazakar camianın özel-
likle gençlerinde yaşanan değişim dönüşüm 
gündeme geldi ama Berrin Sönmez gibi bir 
isim bunu yapınca etkisi yüksek oldu.

Çünkü sadece başını açan bir kadın sözko-
nusu değil; kadınların tüm kazanımlarının, la-
ikliğin nasıl yok edildiğine ve sürecin daha da 
kötüleşeceğine dair kaygının giderek bir kabus 
olup üzerimize çökmesinden bahsediyoruz. 
Berrin Sönmez, belki çok açıkça ifade edeme-
se de AKP iktidarının gündeme getireceği yeni 
yasal düzenlemelerden bir şekilde haberdar ve 
Türkiye’nin hızla Afganistanlaştırılmak iste-
nildiğini görüyor; dolayısıyla en az başı açık 
kadınlar kadar ürperiyor.  

Diyanet İşleri Başkanlığı’nın örtünmeyle 
ilgili hutbesinde “başörtüsü dayatması” olarak 
yorumlanan şu ifade bulunuyor:

“Uygunsuz kıyafetlerle toplumsal alanlar-
da, hele hele kurumsal özelliği olan mekânlar-
da bulunmak asgari ahlak kurallarına bile mey-
dan okumaktır. Bu, çağdaşlık değil, ilkelliktir. 
Ahlak ve edep ölçülerinin çiğnenmesine sessiz 
kalan herkes büyük bir vebal altındadır. Çünkü 
neslimizin iffetini, edebini ve ahlakını koru-
mak hepimizin ortak sorumluluğudur.”

Sönmez, özellikle “kurumsal özelliği olan 
mekanlarda” ifadesine vurgu yapıyor, devlet 
dairelerinde örtünmenin bir zorunluluğa dönü-
şebileceği endişesini paylaşıyor. Sönmez, “Ku-
rumsal yapılardan kasıt kamu kurumları olsa 
gerek diye düşünüyorum. Ve yıllardır içimizi 
saran endişeyi, zorunlu başörtüsü ihtimalini 
güçlendiren bir işaret fişeği olarak görüyorum 
bu cümleyi.” diyor.

Ayrıca söyleşilerinde başı açık bazı kadın-
ların işe alınmadığını, onların bürokrasideki 
yükselişlerinde türban takmamanın engel oluş-
turduğunu, bizzat kendi deneyimleri üzerinden 
aktarıyor.

Sönmez’in çıkışı önemli. Diyanet’i pro-
testo dindar bir mahalleden geldiği için ayrıca 
kıymetli kuşkusuz.  Böylece, “endişeli moder-
nlerin”, laikliğin tehlikede olduğunu söyle-
yenlerin, gücün tahkim edilmesi durumunda 
başörtüsü zorunluluğu getirilebileceğini ifade 
edenlerin yıllarca küçümsenen kaygılarının 
pek de yersiz olmadığı anlaşıldı. Siyasal İslam-
cıların gizli ajandalarının bulunduğu iddiasının 
da bir paranoyadan ibaret olmadığı görüldü.

Bugün 6-7 bakanlığın bütçesi kadar bir 
ödeneğin tahsis edildiği Diyanet İşleri Başkan-
lığı, devasa yapısıyla devlet içinde devlet gibi. 
İktidarın ideolojik aygıtı konumunda ve bir 
misyoner teşkilatı gibi çalışıyor; bütün topluma 
yaşam tarzı dayatmasında bulunuyor. Amaç, 
devlet ve toplum düzeninin dinsel kurallara 
dayandırılması; yani Türkiye Cumhuriyeti’nin 
bir asır önce son verdiği teokratik anlayışın ye-
niden hakim kılınması…

İktidar, bu konuda ilginç bir taktik izliyor; 
kamuoyunu irkiltmemek için adım adım iler-
liyor; değişim ve dönüşümü yavaş yavaş, top-
lumun direnç noktalarını kırarak, fiili olarak 
hayata geçiriyor. Yani kurbağa sendromu… 
Kaynar suya atıldığında birden sıçrayarak ken-
dini kurtaracak kurbağa, yavaş yavaş ısıtılan 
suyun içinde ölüyor.

İktidar da kuralları ve mekanizmalarıyla o 
çok arzuladığı dinsel düzeni inşa ederken adını 
söylemekten de özenle kaçınıyor. Yeni anayasa 
hazırlıklarının bu adın ilan edileceği bir hamle 
olacağını kabul etmek gerekiyor artık. Çünkü 
kamuoyuna yansımış veya gizli biçimde sür-
dürülen çalışmalar var ve ister başı açık olsun 
isterse kapalı, kadınların bugüne kadar Cum-
huriyet sayesinde elde ettikleri kazanımları 
tehlikede…

Onun içindir ki Berrin Sönmez; meselenin 
kendisinin başını açmasından ibaret olmadığını 
söylüyor ve şöyle diyor:

“İtiraz edersek, mücadele edersek, Diya-
net’in ruhbanlık makamına dönüşmesini, ME-
B’in nesillerimizin zihniyetini dönüştürmesini 
önlersek yapmak isterler ama başaramazlar. 
Bu soruları “başını açmak istiyorsan açsaydın, 
karışan olmazdı ama bu konuya girmeseydin” 
diyenlere yöneltiyorum.”

“Esnafın vergi-SGK borcu dağ olmuşken hala neyi bekliyorsunuz?”

Türk yapımı sıcak hava balonlarına 11 ülkeden talep geldi

Orman mühendislerinden
yanan alanlara ilişkin “ekolojik denge” uyarısı!

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğ-
lu, Türk yapımı sıcak hava balonlarına bu yıl 
itibarıyla 11 ülkeden talep geldiğini belirterek, 

“Ruanda, Gana, Mısır, Azerbaycan, Katar, Umman, 
Tanzanya, Güney Kore, Japonya, Meksika ve Ürdün’e 
toplamda 42 balon ihraç edildi.” ifadesini kullandı.

Uraloğlu, yerli üretim sıcak hava balonu ihracatına 
ilişkin açıklama yaptı. Sivil Havacılık Genel Müdür-
lüğünce (SHGM), CTM-ERP (KDM-ERP) sistemiyle 
geliştirilen yerli ve milli yazılımlar ile sertifikasyon sü-
reçlerinin uluslararası standartlarda gerçekleştirildiğini 
bildiren Uraloğlu, Türk firması tarafından üretilen sıcak 
hava balonlarının, 2019 yılında tip sertifikası alarak res-
mi olarak tescillendiğini hatırlattı.

“ÜLKEMIZI HAVACILIK ALANINDA                 
IHRACATÇI KONUMA TAŞIDIK”

Uraloğlu, böylece HÜRKUŞ eğitim uçağından son-
ra Türkiye’de tip sertifikası verilen ikinci sivil hava 
aracının sıcak hava balonları olduğunu aktardı. İlk ih-
racatın ise 2020 yılında Ruanda’ya yapıldığına anımsa-
tan Uraloğlu, tarihte ilk kez bir sivil hava aracının ihraç 
edildiğini vurguladı.

Türk yapımı balonların uluslararası otoritelerce de 
kabul gördüğünü ifade eden Uraloğlu, 2022 yılında 
Brezilya, 2023’te Meksika sivil havacılık otoritelerinin 
SHGM tarafından verilen tip sertifikasını kabul ettiğini 
kaydetti.

Uraloğlu, Kapadokya’da her gün binlerce turisti 
gökyüzüyle buluşturan balonların artık dünyanın farklı 
coğrafyalarında da uçtuğuna işaret ederek, “Kendi üret-
tiğimiz balonlarımızla hem turizmimizi güçlendirdik 
hem de ülkemizi havacılık alanında ihracatçı konuma 
taşıdık. Bu başarı, Türkiye’nin havacılık vizyonunun en 
somut göstergesidir. Türk yapımı sıcak hava balonları 
bu yıl itibarıyla 11 ülkeye ihraç edildi. Ruanda, Gana, 
Mısır, Azerbaycan, Katar, Umman, Tanzanya, Güney 
Kore, Japonya, Meksika ve Ürdün’e toplamda 42 balon 
ihraç edildi. En çok satış yapılan ülke ise 23 balonla Mı-
sır oldu.” değerlendirmesinde bulundu.

“SICAK HAVA BALONCULUĞU                        
SEKTÖRÜ BÜYÜYOR”

Türkiye’de sıcak hava balonculuğu sektörünün bü-
yümeye devam ettiğini aktaran Uraloğlu, bu yılın tem-
muz ayı itibarıyla ülkede faaliyet gösteren balon işlet-
mesi sayısının 71’e ulaştığını belirtti.

Uraloğlu, balon sayısının ise geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 15 artışla 503’e yükseldiğini bildi-
rerek, temmuz ayı itibarıyla taşınan yolcu sayısının ise 
yüzde 7 artışla 502 bin 820’ye ulaşarak yeni bir rekor 
kırdığını vurguladı. Türkiye’deki 6 pilot okulunda, ba-
lon pilotu olmak için eğitim verildiğine değinen Ura-
loğlu, bugün toplam 703 balon pilotunun bulunduğunu 
ve nitelikli insan kaynağının, sektörün en önemli gücü 
olduğunu kaydetti.                                                  (AA)

Orman yangınlarının ardından gözler alevler-
den etkilenen alanların ağaçlandırılması ça-
lışmalarına çevrilirken, orman mühendisleri 

söz konusu bölgelere dikilecek ağaç türünün değişti-
rilmemesi gerektiği uyarısında bulundu.

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (ISU-
BÜ) Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yıl-
maz Çatal, yanan orman alanlarının ağaçlandırıl-
ması için hem ekolojik dengenin gözetilmesi hem 
de ağaçlandırma için zaman planlaması yapılması 
gerektiğini söyledi. Yangından etkilenen alanlarının 
anayasal olarak korunduğunu vurgulayan Çatal, “Bu 
yüzden yanan alanların orman dışına çıkarılması 
mümkün değil.” dedi. Çatal, ormancılığın ekosistem 
yönetimi olduğuna işaret ederek, toprak sürümüyle 
fidan dikim çalışmasının hemen uygulanamayacağı-

nı, ağaçlandırmanın kasım-mart döneminde gerçek-
leştirilmesi gerektiğini ifade etti.

Kamuoyunda yaşanan “çam ağacı” yerine fark-
lı ağaç türlerinin tercih edilmesi gerektiği yönün-
deki tartışmalara da değinen Çatal, şöyle konuştu: 
“Paleobotanik (bitki fosili) araştırmalarına göre 
23 milyon yıldır çamlar Anadolu’dadır. Kızılçam 
sıcak-kurak iklim koşullarına yüksek derecede 
uyum sağlamıştır. Bir yandan yangına dayanıklılık 
gösterirken bir yandan da yangından sonra orman-
ların sürekliliğini garanti altına alacak kozalak ve 
tohumlara sahiptir. Orman alanlarında sulama ya-
pılamadığı için kızılçam dışında zeytin ve benze-
ri fidanların dikilmesi mümkün değildir. Yörenin 
doğal türünün kullanılmayarak başka yerlerden tür 
getirilmesi ekolojik olarak da uygun değil.”    (AA)



Dijital bağımlılıkta kontrolsüz kullanım isteği, zaman 
yönetiminde zorluk, uyku bozukluğu, iş ve okul ba-
şarısında düşüş, sosyal izolasyon, stres, kaygı, si-

nirlilik, depresyon, fiziksel sağlık sorunları, yalan söyleme 
ve gizleme davranışlarının yaygın görüldüğünü belirten 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Cengiz Soylu, “Bağımlı olanların 
çoğu durumunun farkında değildir. Erken yaşlarda başla-
yan bu alışkanlık, zamanla hayatın merkezine yerleşir ve 
sosyal, akademik, ailevi dengeleri bozar. Bu yüzden dijital 
bağımlılıkla mücadelede düzenli aralıklarla dijital detoks 
yapmak, hem ruh sağlığı hem de işlevsellik açısından ha-
yati önem taşır” dedi.

Uzm. Dr. Soylu, özellikle çocuk ve gençlerde ekran 
süresinin kontrolsüz artmasının dikkat dağınıklığı, uyku 
bozuklukları, sosyal izolasyon ve depresyon riskini yük-
selttiğini belirtti. Bilgiye erişimin hızlanması ve sosyal 
medyanın hayatın merkezine yerleşmesinin, farkında ol-
madan bireyleri dijital dünyaya bağımlı hale getirdiğini 
ifade eden Uzm. Dr. Soylu, “Bu yüzden dijital bağımlılıkla 
mücadelede, düzenli aralıklarla dijital detoks yapmak hem 
ruh sağlığı hem de sosyal ilişkiler açısından hayati önem 
taşıyor” diye konuştu.

“YOĞUN STRES TETİKLİYOR”
Yoğun stresin tetiklediği davranışsal bağımlılıkların gi-

derek arttığını dile getiren Uzm. Dr. Soylu, “Dijital bağım-
lılık ve alt türleri olan dijital oyun bağımlılığı, internet ve 
akıllı telefon bağımlılığı; alışveriş, kumar, egzersiz, yemek, 
kişilerarası ilişki ve çalışma bağımlılıkları günümüzde çok 
sık görülüyor. Henüz tanımlama aşamasında olan yeni ba-
ğımlılık türleri de ekleniyor. Ancak bunların içinde en hız-
lı artan ve en yaygın olan dijital bağımlılıktır” ifadelerini 
kullandı.

Dijital bağımlılığın önüne geçilemez bir salgın gibi ya-
yıldığını ve ‘modern çağın vebası’ olduğunu belirten Uzm. 
Dr. Soylu, bağımlılığın tanımını şöyle yaptı: “Bireylerin 
akıllı telefon, tablet, bilgisayar gibi cihazlara ve sosyal 
medya, oyunlar, video platformları, çevrimiçi 
alışveriş gibi içeriklere patolojik şekilde bağ-
lanması dijital bağımlılıktır. Sosyal medya, 
dijital oyun, internet, online alışveriş, dizi-film 
izleme ve bilgi edinme bağımlılığı bu grupta 
yer alır.”

BELİRTİLERE DİKKAT
Dijital bağımlılığın kişinin günlük yaşamı-

nı, ilişkilerini ve sağlığını olumsuz etkileyen 
belirtilerle kendini gösterdiğini söyleyen Uzm. 
Dr. Soylu, şu bilgileri paylaştı: “Kontrolsüz 
kullanım isteği, zaman yönetiminde zorluk, 
uyku bozukluğu, iş ve okul başarısında düşüş, 
sosyal izolasyon, stres, kaygı, sinirlilik, dep-
resyon, fiziksel sağlık sorunları, yalan söyleme 
ve gizleme davranışları yaygındır. Bağımlı 
olanların çoğu durumunun farkında değildir. 
Erken yaşlarda başlayan bu alışkanlık, zaman-
la hayatın merkezine yerleşir ve psikososyal 
sorunlara yol açar.”

“NEDENLERİ ÇOK BOYUTLU”
Bağımlılığın biyopsikososyal temelleri ol-

duğunu vurgulayan Uzm. Dr. Soylu, ödül ve 
tatmin arayışı, kolay erişim, sosyal onay ihti-
yacı, kaçış isteği, yalnızlık ve sürekli güncel 
kalma çabasının bu sorunu beslediğinin altını 
çizdi. Dijital bağımlığının oluşturduğu sorun-
lara değinen Uzm. Dr. Soylu, “Dijital bağım-
lılık uzun vadede dikkat dağınıklığı, kaygı, 
depresyon, özgüven problemleri gibi ruhsal; 
göz yorgunluğu, duruş bozukluğu, baş ağrısı, 
obezite gibi fiziksel; yüz yüze iletişim beceri-

lerinde zayıflama gibi sosyal sorunlara yol açabilir. Erişkin 
yaşta bu sorunlar artarak devam eder, iş ve okul performan-
sını düşürür, sosyal izolasyona, özgüven kaybına ve hatta 
maddi problemlere neden olabilir” dedi.

“DİJİTAL DETOKS,                                               
UYKU KALİTESİNİ ARTIRIYOR”

Dijital bağımlılıkla mücadelede zaman sınırları koy-
manın, alternatif etkinlikler geliştirmenin, ebeveynlerin 
rol model olmasının ve dijital detoksun önemli olduğunu 
belirten Uzm. Dr. Soylu, dijital detoks hakkında şunları 
söyledi: “Dijital detoks, belirli süreyle teknolojik cihazlar-
dan ve sosyal medyadan uzak durmaktır. Bu sayede hem 
bağımlılık etkilerinden kurtulmak hem de gerçek dünyayı 
deneyimlemek mümkündür. İyi bir dijital detoks uyku ka-
litesini artırır, kaygı ve stresi azaltır, odaklanmayı geliştirir, 
fiziksel sorunları hafifletir ve sosyal ilişkileri güçlendirir.”

Detoks sürecinde yürüyüş, spor, kitap okuma, el işi, 
resim, meditasyon, doğa ile vakit geçirme ve yüz yüze 
sosyalleşmenin etkili olduğuna dikkat çeken Uzm. Dr. 
Soylu, “Bu alışkanlıklar, hem bağımlılıkla mücadelede 
hem de yaşam kalitesini artırmada önemli rol oynar” 
ifadelerini kullandı.                                               (DHA)

Türkiye’de yaz aylarında etkili olan yüksek sıcak-
lıklar tarımda bazı ürünlerde verim düşüklüğüne 
ve göllerde su kayıplarına neden oldu.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
verilerinden derlediği bilgiye göre, Türkiye’de tem-
muz ayı ortalama sıcaklığı 1,9 derece artışla 26,9 dere-
ceye ulaştı. Bu değer, son 55 yılın en sıcak temmuz ayı 
olarak kayıtlara geçti.

Ülkedeki yüksek sıcaklar kuraklığa neden olurken 
bu durumun tarımsal üretime ve çevreye olumsuz etki-
leri dikkati çekiyor. Türk Ziraat Yüksek Mühendisleri 
Birliği Genel Başkanı Mehmet Ali Ünal, iklim değişik-
liğinin orman yangınları ve tarımsal faaliyetlerin sekte-
ye uğraması gibi etkileri olduğunu söyledi.

Üretim sezonu temmuzun çiftçiler için zor geçti-
ğine işaret eden Ünal, “Yüksek sıcaklıklar İç Anadolu 
Bölgesi’nde hububat açısından verim sıkıntısına neden 
oldu. Aşırı sıcak ve rüzgar etkisiyle hububatta tanede 
verim kaybı meydana geldi. Yine nohut ve mercimek 
tarımında her geçen sene belirgin bir kayıp da tarafı-
mızca tespit edilmiştir.” ifadelerini kullandı.

Ünal, doğal afetlerin etkilerini azaltıcı önlemler 
alınabileceğini belirterek, “Öncelikle bitki beslemeyi 
doğru yapmalı, analize dayalı gübreleme programla-
rını teşvik etmeliyiz. Yeterli beslenemeyen bitki zor 
şartlarda hayatını devam ettirmekte zorlanır. Kuraklı-
ğa dayalı geliştirilen çeşitleri kullanmak ve sertifikalı 
tohumluk uygulamak göreceğimiz zararları minimuma 
indirmekte yardımcı olabilir. Ülke genelinde basınç-
lı sulama sistemlerine geçiş yapmamız da elzemdir. 
Alacağımız küçük önlemlerle yaptığımız faaliyetleri 
minimum zararla kurtarma şansımız var.” değerlendir-
mesinde bulundu. Öte yandan pazarda yaşanan fiyat 
dalgalanmalarının önüne geçilmesi için de yasal adım-
lar atılması gerektiğine dikkati çeken Ünal, üreticinin 
malını ucuza alıp tüketiciye pahalıya ulaştıran komis-
yonculara önlem alınması gerektiğini vurguladı.

BIRÇOK TARIM ÜRÜNÜNDE YÜZDE 40’A       
VARAN REKOLTE DÜŞÜŞÜ BEKLENIYOR
Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politi-

kaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Levent Kurnaz da son dönemdeki sıcaklıkların 

özellikle Çukurova’daki narenciye üretimini olumsuz 
etkilediğini söyledi.

İlk baharda yaşanan zirai donun da hala etkisinin 
sürdürdüğüne işaret eden Kurnaz, bu sene buğdaydan 
narenciyeye, fındıktan zeytine kadar çoğu üründe yüz-
de 30-40 rekolte düşüşü beklendiğini ifade etti.

Kurnaz, orman yangınların çıkmasında en büyük 
faktörün insan faaliyetleri olduğunu anımsatarak, “Kı-
şın yaptığımız hatalar orman yangınına yol açmaz ama 
bu mevsimde yaptıklarımız orman yangınlarına neden 
olur. Havanın son derece kurak ve sıcak olması bu ha-
taların yangınlara dönüşmesini kolaylaştırır.” dedi.

Son dönemdeki kuraklıkların tarımsal üretimi bes-
leyen iç sulara etkisine dikkati çeken Kurnaz, “Ku-

raklık nedeniyle, özellikle Orta Anadolu, İç Ege ve 
Marmara’da göller ciddi su kaybı yaşadı. Yağışların 
azalmasıyla insanların yer altı sularına yönelmesi de 
bu iç sulardaki azalmalar önemli bir etmen oldu.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

“YÜKSEK SICAKLIKTA CANLILARIN             
YAŞAMLARINA DEVAM ETMESI ZORLAŞIR”

Kurnaz, dünyada biyoçeşitliliğin insanlık faaliyet-
leri nedeniyle zaten baskı altında olduğunu vurgulaya-
rak, şunları kaydetti:

“Buna bir de canlıların normal yaşam koşullarını 
zorlaştıran ve belki de tamamen değiştiren kuraklık ve 
yüksek sıcaklıklar eklendiğinde tüm canlıların yaşam-
larına devam etmesi son derece zorlaşır. Ülkemizde 
sadece birkaç kilometrekarelik alanlarda görülen canlı 
türleri var. Orman yangınları bu tür canlı türlerinin ta-
mamen yok olmasına neden olabilir.”                    (AA)
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Yüksek sıcaklık tarım ve
çevreyi olumsuz etkiliyor

Türkiye’nin organTürkiye’nin organ
nakli üssü, akciğernakli üssü, akciğer

nakline başlıyornakline başlıyor

Türk Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği Genel Başkanı Mehmet Ali Ünal “Yüksek
sıcaklıklar İç Anadolu Bölgesi’nde hububat açısından verim sıkıntısına neden oldu.” dedi.

Psikiyatri Uzmanı Dr. Cengiz Soylu, dijital bağımlılığın çağın en ciddi sorunlarından biri haline geldiğini söyledi. 
Soylu, “Düzenli aralıklarla dijital detoks yapmak, ruh sağlığı ve işlevsellik açısından hayati önem taşır” dedi.

Üroloji Uzmanı Prof. Dr. Rahim Horuz, “Robotik 
cerrahi özellikle üroloji alanında hastalara daha

hızlı iyileşme, daha az ağrı ve yüksek hassasiyetle 
gerçekleştirilen operasyon imkanı tanıyor” dedi.

“Dijital detoks ruh sağlığını koruyor”“Dijital detoks ruh sağlığını koruyor”

“Robotik cerrahi“Robotik cerrahi
hastalara daha hızlı iyileşme hastalara daha hızlı iyileşme 

imkanı tanıyor”imkanı tanıyor”

Ajda Eczanesi 	 Etimesgut	  03125029992
Altınpark Eczanesi 	 Keçiören 	 03123160660
Angora Park Eczanesi 	 Çubuk 	 03128370450
Anıl-S Eczanesi 	 Çankaya 	 03124825646
Arınmış Eczanesi 	 Güdül	  05301178589
Aslı Eczanesi 	 Etimesgut 	 05376578984
Aydemir Eczanesi 	 Çankaya	  03124381764
Barış Eczanesi 	 Elmadağ 	 03128630090
Başak Olgun Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03122510597
Beyaz Eczanesi 	 Altındağ 	 03123635150
Birsen Eczanesi 	 Keçiören	  03123226717
Çağlar Eczanesi	  Sincan 	 03127636480
Cengiz Eczanesi	  Hasanoğlan 	 03128661718
Cevizlidere Huzur Eczanesi 	Çankaya	  03124731030
Dilara Işık Eczanesi 	 Yenimahalle	  03129999346
Doğru Eczanesi 	 Mamak 	 05075918388
Evren Eczanesi 	 Evren 	 03128935068
Eylül Eczanesi 	 Sincan 	 03122720020
Gazi Bulvar Eczanesi 	 Çankaya	  03122307090
Gökçe Eczanesi	  Ayaş	  03127121159
Göksen Eczanesi 	 Mamak 	 03123680063
Hacettepe Yeşil Eczanesi 	 Altındağ	  03123107498
Hüseyingazi Eczanesi 	 Mamak	  03123750710
İrem Eczanesi 	 Keçiören 	 03123239771
Kahraman Eczanesi 	 Polatlı 	 03126233130

Mavi Yıldız Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03125030418
Melihan Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03122222711
Melike Eczanesi 	 Haymana 	 03126580058
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03127531017
Orçan Eczanesi 	 Keçiören 	 03123821250
Özge Eczanesi 	 Gölbaşı 	 03124845655
Papatyam Eczanesi 	 Etimesgut 	 03123570777
Paşa Eczanesi 	 Şereflikoçhisar 	 03126877549
Sağlık Eczanesi 	 Kalecik 	 03128571110
Şeyda Eczanesi 	 Sincan	  03122719995
Şeyma Erol Eczanesi 	 Nallıhan	 03127856001
Şirin Eczanesi 	 Kahramankazan 	 03128143790
Tarık Eczanesi 	 Mamak	  03123905666
Torun Eczanesi 	 Çankaya 	 03125115060
Tunalı Eczanesi 	 Çankaya 	 03124180500
Tunçlar Eczanesi 	 Keçiören 	 03123556000
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03124282848
Urankent Şeyma Eczanesi 	Yenimahalle 	 03123361903
Uygur Ata Eczanesi 	 Pursaklar 	 03125271171
Vanilya Eczanesi 	 Çankaya 	 05334168260
Vereseli Kadir Eczanesi 	Kızılcahamam	  03127366464
Vereseli Temelli Eczanesi 	 Sincan 	 03126451163
Yeni Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127631029
Yeni Bala Eczanesi	  Bala	  03128761376
Yenikent Yaşam Eczanesi 	 Sincan 	 S03122770015

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

Dünyada en fazla çeşitlilikte organ nakli ya-
pılan Akdeniz Üniversitesi (AÜ), akciğer 
nakline de başlıyor.

AÜ Rektörü Prof. Dr. Özlenen Özkan, organ 
nakli denince Türkiye’de ilk akla gelen kurumun 
Akdeniz Üniversitesi olduğunu söyledi. 50 yıllık 
organ nakli deneyiminin söz konusu olduğunu ak-
taran Prof. Dr. Özkan, “Organ nakli çok ciddi bir 
iştir. Bir merkezde dün başlanan bir operasyonla 
bu işin yapılabiliyor olması güven vermez. Biz 
50 yıl boyunca o kadar farklı hastayla karşılaştık 
ki, ortaya çıkan çok ağır komplikasyonlarla nasıl 
başa çıkacağımızı biliyoruz. Bu iş, sadece ame-
liyatla bitmez, takip, bakım, komplikasyon yö-
netimi ve hasta ile uzun vadeli yol arkadaşlığını 
gerektirir” diye konuştu.
“ALTYAPIMIZI TAMAMLADIK RUHSAT 

SÜRECİMİZ BİTMEK ÜZERE”
Üniversitelerinde şimdiye kadar yapılmayan 

tek organ naklinin akciğer nakli olduğunu hatırla-
tan Rektör Özkan, “Bunu uzun süredir planlıyor-
duk. Ancak gerekli teknik altyapı, yoğun bakım 
olanakları, uzman ekip ve multidisipliner destek 
tam anlamıyla sağlanmadan bu nakle başlamayı 
doğru bulmadık. Nihayet altyapımızı tamamladık. 
Ruhsat sürecimiz bitmek üzere. Türkiye’de bu 
nakli yapan iki merkez var, biz üçüncü olacağız. 
Bu, sadece Akdeniz Üniversitesi için değil, An-
talya ve tüm bölge için çok önemli. Çünkü daha 
önce hastalarımızı diğer merkezlere göndermek 
zorunda kalıyorduk. Bu durum hem maddi hem 
manevi açıdan yıpratıcıydı. Akciğer nakli sonrası 
uzun süreli rehabilitasyon, enfeksiyon takibi ve 
düzenli kontrol gerekiyor. Hastaların aylarca evle-
rinden, sevdiklerinden uzakta kalması gerekiyor-
du. Artık bu süreçleri burada, kendi şehirlerinde 
yaşayabilecekler” dedi.

“KALİTE EN ÖNEMLİ KRİTER”
Akciğer naklinin zorluklarına değinen Rektör 

Özkan, “Kalp, böbrek ve karaciğer kapalı organ-
lardır, dışarıyla doğrudan temas etmezler. Ama 
akciğer, her nefes alışverişinde dış ortamla temas 
halindedir. Bu da enfeksiyon riskini çok artırır. 
Akciğer nakli sonrası enfeksiyon yönetimi, yoğun 
bakım süreci ve rehabilitasyon hayati öneme sa-
hiptir. Bu yüzden bu naklin her yerde yapılmama-
sı gerekir. Bizim için en önemli kriter, çok nakil 
yapmak değil, en kaliteli şekilde yapmaktır. Bir 
hastayı nakilden sonra uzun yıllar sağlıklı yaşata-
biliyorsanız bu gerçek başarıdır” ifadelerini kul-
landı.

“ORGAN NAKLİ, BİLİM YAPMAK         
İÇİN MUHTEŞEM BİR ALAN”

Bilim üretme hedefi doğrultusunda hareket 
ettiklerini kaydeden Rektör Özkan, “Organ nakli, 
bilim yapmak için muhteşem bir alan. Hala bilin-
meyen çok konu var. İmmünoloji ve uzun vadeli 
yaşam kalitesi gibi konularda araştırma alanı çok 
geniş. Benim immünoloji alanında doktoram var, 
bu yüzden bu çalışmaları yakından takip ediyo-
rum ve bizzat işin içinde yer alıyorum. Amacımız 
sadece hizmet vermek değil, bilim üretmek, dün-
yaya yeni bilgiler kazandırmak. Yakın zamanda 
yeni nakillerin bilimsel yönlerini de konuşacağı-
mız çalışmalara imza atacağız” dedi.

İLK NAKİLLER
Kornea, böbrek, kalp, pankreas ve karaciğer 

nakillerinin yanı sıra canlı vericili nakillerde de 
öne çıkan Akdeniz Üniversitesi, yüksek başarı 
oranlarıyla dikkat çekiyor. 50 yıllık organ nakli 
deneyimi ile ‘ilklerin merkezi’ unvanını sürdüren 
üniversite, en çok tercih edilen merkezlerden biri 
haline geldi. Akdeniz Üniversitesi, dünyada ve 
Türkiye’de ilk kez yapılan nakillerle de dikkati 
çekti. Milas’ta trafik kazası sonucu beyin ölümü 
gerçekleşen Fatih Demirel’in (23) iki kolu, 25 Ey-
lül 2010’da Akdeniz Üniversitesi Hastanesi’nde 
7 saat süren ameliyatla Cihan Topal’a nakledildi 
ve tıp tarihine Türkiye’nin ilk çift kol nakli olarak 
geçti.

8 Ağustos 2011’de dünyanın başarılı ilk ka-
davradan rahim naklinin yapıldığı Derya Sert, 
bebek sahibi olması için birkaç kez denenen emb-
riyo transferi sonucu gebe kaldı. 4 Haziran 2020 
tarihinde erkek çocuk dünyaya getirerek anne 
olan Derya Sert, tıp tarihine geçti.

Antalya’nın Manavgat ilçesi Gebece köyünde 
dünyaya gelen, henüz 1 aylıkken evde çıkan yan-
gında yüzünün yüzde 90’ında kalıcı hasar oluşan 
Uğur Acar’ın hayatı, 21 Ocak 2012’de gerçek-
leştirilen Türkiye’nin ilk yüz nakli ameliyatıyla 
değişti. Üniversitede bunun ardından 4 yüz nakli 
daha yapıldı.                                              (DHA)

Birkaç küçük delikten girilerek yapılan, üç bo-
yutlu yüksek çözünürlüklü görüntüleme ile 
cerrahın görüşünü artıran robotik cerrahinin, 

operasyonların başarı oranını da artdırdığını söyle-
yen Prof. Dr. Rahim Horuz, yöntem hakkında bilgi-
ler verdi.

Robotik cerrahinin açık ve laparoskopik ameli-
yatların yerini almaya başlayan modern bir teknoloji 
sunduğunu dile getiren Prof. Dr. Horuz, “Eskiden 
büyük kesilerle yaptığımız ameliyatları artık küçük 
deliklerden vücut içine yerleştirilen aletler, aydın-
latma sistemleri ve yüksek çözünürlüklü kamera ile 
yapıyoruz. Hastalar bu sayede daha hızlı iyileşiyor” 
dedi.

“HASTALARIN HASTANEDE                            
KALIŞ SÜRESİ KISALIYOR”

Robotik cerrahinin çalışma prensibini anlatan 
Prof. Dr. Horuz, “Ameliyat sırasında hastanın ya-
nında değiliz, konsol adı verilen özel bir alanda üç 
boyutlu ve büyütülmüş görüntü altında çalışıyoruz. 
Robotun kolları milimetrik hassasiyetle hareket ede-
biliyor ve insan bileğini taklit ederek 540 derece 
dönebiliyor” dedi. Bu yöntemin açık ameliyatlara 
kıyasla pek çok avantajı olduğunu vurgulayan Ho-
ruz, “Ameliyat sırasında kanama çok daha az oluyor. 
Hastalarımızın hastanede kalış süresi kısalıyor, evde 
iyileşme süreci daha rahat geçiyor. Küçük kesiler sa-
yesinde sosyal ve iş hayatına dönüşleri hızlanıyor” 
diye konuştu.

“ÜROLOJİDE EN SIK PROSTAT                   
KANSERİNDE KULLANILIYOR”

Robotik cerrahinin üroloji alanında özellikle 
üro-onkoloji vakalarında tercih edildiğini belirten 
Prof. Dr. Horuz, “Prostat, böbrek, mesane, testis ve 
böbreküstü bezi kanserlerinde kullanıyoruz. Ancak 
dünyada da en yaygın kullanım alanı prostat kanse-
ri ameliyatları” ifadelerini kullandı. Prostat kanseri 
ameliyatlarında en çok korkulan iki yan etkinin ka-
lıcı idrar kaçırma ve sertleşme sorunları olduğunu 
hatırlatan Prof. Dr. Horuz, “Robotik cerrahi saye-
sinde bu yan etkilerde ciddi azalma var. Kalıcı id-
rar kaçırma artık neredeyse hiç görülmüyor. Cinsel 
fonksiyonlarda da hastanın durumu ve ameliyatın 
özelliklerine göre çok daha yüz güldürücü sonuçlar 
alıyoruz. Cerrahların bu teknolojide deneyimi arttık-
ça yan etkiler daha da azalacak. Hastalar hem daha 
kısa sürede iyileşecek hem de yaşam kaliteleri koru-
nacak” dedi.                                                    (DHA)
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BAŞKENT’TE SPOR
Nezir ÖNAL

Hattı müdafaa yoktur
sathı müdafaa vardır
Anlaşıldı… 
Gençlerbirliği tam 4 yıl sonra yeniden 

döndüğü ve 49. sezonuna başladığı 2025-
2026 maratonunda en büyük silahı taraftarı 
olacak.

Tüylerin diken diken olduğu tarihi gece-
de, 12. Adam faktörünün ne kadar etkili oldu-
ğunu herkes apaçık gördü.

Evet Başkent ekibinde transfer için çok 
geç kalındı… 

Takviyelere savunma hattından başlan-
ması görünürde iyi gibi oldu ama Ulu Ön-
der Atatürk’ün vatanımızı kurtarırken tarihe 
geçen “Hattı müdafaa yoktur, sathı müdafaa 
vardır. O satıh bütün vatandır” sözü hiç mi 
kala alınmadı acaba… Bundan çıkarılması 
gereken ders, Gençlerbirliği’nin tüm hatla-
rının aynı anda takviye edilmesi gerektiğiy-
di. Bu durum yansıması, süper ligdeki ilk 2 
maçında kendini tüm çıplaklığıyla gösterdi. 
Sadece iyi olmak için savunma yetmez… 
Hani derler ki sonuca ulaşmak için atanın da 
iyi olması lazım… İyi olmasını bırakın atan 
mevkisi bomboş… Kadroda 2 santrafor var 
gibi gözüküyor hem de yabancı futbolcu ama 
sadece kâğıt üzerinde.

Takımda bir tek kanat oyuncusu var, ge-
çen sezondan kalan Metehan Mimaroğlu… O 
da nerede oynayacağını şaşırmış durumda… 
Kanatta oynarsa kime orta yapacak, kime pas 
verecek… Santrafor mevkisine kaydığında 
da kendisini besleyecek kişiye muhtaç kalı-
yor… En iyi partneri Amilton’u kaybetme-
nin üzüntüsünü derinden yaşıyor. Transfer-
de dünya yıldızlarının peşinde koşan Sayın 
başkan, avucundaki futbolcuyu takımın bu 
önemli geçiş süresini daha az sıkıntıyla atlat-
ması için hiç olmazsa bir yıllığına tutmak hiç 
aklına gelmedi mi?

Haftalardır aynı sözler, santrafor ve ka-
natlara çok önemli isimler geliyor teranesi 
bitmeyen senfoniye dönüşmek üzere haberi-
niz olsun… Haa onların da uyum süreci koca 
çınarın en pahalı transferi Henry Onyekuru 
gibi olursa vay hallerine. İşte o zaman Erya-
man stadını dolduran 14 bin muhteşem taraf-
tarın yarattığı müthiş ambiyansın nasıl yok 
olduğuna tanıklık eder ve tribünlerin o daya-
nılmaz sessiz yalnızlığıyla baş başa kalırlar. 

Üstelik fikstür de öyle ahım şahım de-
ğil… Haftaya 3’er gollü 2 mağlubiyet almış 
ve Gençler maçını çıkış olarak gören ağır 
yaralı Gaziantep deplasmanı ile evinde oyna-
yacağı F.Bahçe ve ardından Ç.Rize yolculu-
ğu… 3 maçta alınabilecek 3 kötü sonuç daha 
maazallah felaketin habercisi olur.

Yani anlatmaya çalıştığımız olayın gerçek 
suçluları belli, Başkan ve yönetim… Sakın 
ola ki kendilerine kurban aramaya kalkma-
sınlar. Topun ağzında gibi gözüken Teknik 
Direktör Hüseyin Eroğlu, kendisine sunulan 
böyle bir kadroyla bile Antalya maçında ne-
ler yapabildiğini tıpkı geçen sezonda olduğu 
gibi herkes gördü. İstatistikler de ortada… 
Üstelik takımın emniyet supabı Etebo ve onu 
takviye için alınan Kyabou da sakatken.

Allah var, yeni transfer Göktan Gürpüz 
gençliğinin verdiği enerjiyle elinden gele-
ni yaptı… Maçın en çok yorulan ismiydi… 
Uyum sorununu kısa sürede üzerinden atmış, 
sahada basmadık yer bırakmadı. Goutas, 
Thallisson da görev adamı olduklarını göster-
diler. Eskilerden Nalepa, Zan Zuzek ve Sa-
med Onur da maçta sivrilen isimler oldular.

Gençlerbirliği lige alışamadıGençlerbirliği lige alışamadı
Eryaman Stadyumu’nda oynanan mü-
sabaka, Antalyaspor’un 1-0’lık üstün-
lüğüyle sonuçlandı. Konuk ekibe gali-
biyeti getiren golü 81. dakikada Nikola 
Storm kaydetti. Antalyaspor, gelecek 
hafta Trabzonspor deplasmanına çı-

kacak. Gençlerbirliği ise Gaziantep FK 
deplasmanında galibiyet arayacak.

Trendyol Süper Lig’in 2. haftasında sa-
hasında Antalyaspor’a 1-0 mağlup olan 
Gençlerbirliği’nin teknik direktörü Hü-

seyin Eroğlu, iyi bir oyun ortaya koymalarına 
rağmen skoru bulamadıkları için üzgün ol-
duklarını söyledi.

Maçın ardından düzenlenen basın toplan-
tısında konuşan Eroğlu, Süper Lig’e uzun bir 
aradan sonra döndüklerini hatırlatarak, taraf-
tarlarının önünde oynadıkları ilk karşılaşma-
da galip gelmeyi arzuladıklarını ancak bunu 
gerçekleştiremedikleri için üzgün olduğunu 
belirtti.

Maçın genelinde iyi bir oyun ortaya koy-
duklarını vurgulayan Eroğlu, “İlk yarı topa 
sahip olduğumuz bölüm bizim için hücum 
opsiyonlarında, ceza sahası girişlerinde etkili 
olduğumuz pozisyonlar oldu ama son vuru-
şu veya kilit pası atamadık. Kurguladığımız 
oyun sistemi bizim lehimize iyi bir şekilde 
devam etti. Ancak skoru bulamayınca tabii ki 
tedirginlik artabiliyor. Maçta zaman zaman 
savunma yaptığımız dakikalar tabii ki oldu. 
Geçişlerden de pozisyonlar yakaladık ancak 
değerlendiremedik. Sakat oyuncularımızın 
olması ve transferde beklediğimiz oyuncu-
ların olmayışı, ister istemez hamle şansımızı 
zorlaştırdı. Bazı oyuncularım farklı mevki-
lerde oynadı. Güzel bir görüntü verdik ama 
kazanamıyorsan kaybetmemen gerekiyor. 
Oyunun gücünü artırarak önümüzdeki hafta-
ya hazırlanmamız, sakat oyuncularımızın ve 
transferle ilgili kadro derinliğimizin, özellikle 
hücum hattında, hemen en kısa sürede oyun-
cuların aramıza katılması gerekiyor.” ifadele-
rini kullandı.

Eroğlu, istikrarlı bir kadro oluşturmak 
için zamana ihtiyaç duyduklarını belirterek, 
“Elimizdeki kadronun en iyisinden faydalan-
maya çalıştık. Tabii ki kadro derinliğimizle 
beraber kadro istikrarını sağlayacağız. Ama 
şu anki kadromuz bu. Yedek kulübemizde 
akademimizden arkadaşlarımız da vardı. Çok 
hamle şansımız yoktu. Süreçte oyuncuların 
katılımıyla çok güçlü bir oyunla beraber geri 
dönüşümüz olacak ama elimizdeki oyuncu-
lardan en yüksek verimi almaya çalışıyoruz. 
Bu da bizim görevimiz. Bugün de ben bu 
anlamda olumlu düşünüyorum. Oyun bence 
bugün iyiydi ama skora yansıtamadık. Yani 
kaybetmeyi hak etmedik. Bunu söyleyebili-
rim. 1-0’dan sonra bile Ayaz’ın kafa vuruşu, 
Sinan’ın kaçırdığı pozisyon, maç berabere bi-
tebilirdi.” diye konuştu.

Sezona istedikleri gibi başlayamadıklarını 
hatırlatan Eroğlu, “İlk iki haftada puan alama-
dık ama iki maçta da oyunumuzun geliştiğini 
görmek mümkün. Antalyaspor karşısında sko-
ru bulamadık, şanssız bir mağlubiyet yaşadık. 
Önümüzde Gaziantep FK maçı var, bu maça 
en iyi şekilde hazırlanacağız. Taraftarımızın 
desteğiyle çıkışa geçeceğimize inanıyorum.” 
değerlendirmesinde bulundu.                   (AA)

Gençlerbirliği Teknik Direktörü 
Hüseyin Eroğlu, “Etkili olduğumuz 
pozisyonlar oldu ama son vuruşu 
veya kilit pası atamadık. Elimizde-
ki kadronun en iyisinden faydalan-
maya çalıştık. Tabii ki kadro derin-
liğimizle beraber kadro istikrarını 

sağlayacağız” dedi.

“Son vuruşu veya 
kilit pası atamadık”

Trendyol Süper Lig’in 2. haftasında 
Hesap.com Antalyaspor, deplasmanda 
Gençlerbirliği’ni 1-0 yendi.

6. dakikada Zuzek’in ceza sahası dışından 
çektiği şutta, top az farkla yandan auta çıktı.

11. dakikada Gençlerbirliği savunmasının 
hatasıyla ceza sahasında topla buluşan Cvan-
cara, kaleci Gökhan Akkan ile karşı karşıya 
kaldı. Cvancara’nın dar açıdan vuruşunda, 
kaleci Gökhan gole izin vermedi.

İlk devrenin kalan bölümünde önemli po-
zisyon olmadı ve takımlar soyunma odasına 
golsüz eşitlikle gitti.

47. dakikada Metehan Mimaroğlu’nun 
ara pasında kaleci ile karşı karşıya kalan Na-
lepa’nın şutunda, Abdullah Yiğiter açıyı da-
raltarak gole izin vermedi.

67. dakikada sol çaprazdan Nalepa’nın 
uzak mesafeden çektiği sert şutta, top az fark-
la yandan auta çıktı.

74. dakikada Dzhikiya’nın savunma ar-
kasına gönderdiği uzun topta Van de Streek 
kaleciyle karşı karşıya kaldı. Hollandalı fut-
bolcunun vuruşunda, kaleci Gökhan ayağıyla 
topu çıkardı.

78. dakikada Cvancara’nın ceza sahası 
sağ çaprazından çektiği şutta, kaleci Gökhan 
bu kez de diziyle golü engelledi.

81. dakikada konuk ekip öne geçti. Sol 
çaprazdan ceza sahasına giren Storm, Zu-
zek’ten sıyrıldıktan sonra yerden yaptığı düz-
gün vuruşta topu ağlara gönderdi: 0-1

85. dakikada kornerden dönen topu Ha-
nousek ceza sahasına gönderdi. Müsait pozis-
yondaki Sinan Osmanoğlu topu kontrol ede-
meyince başkent ekibi beraberlik golünden 
yararlanamadı.

Karşılaşma, Hesap.com Antalyaspor’un 
1-0 üstünlüğüyle sona erdi.

Bu sonuçla Akdeniz ekibi 2’de 2 yaparken 
4 yıl sonra Süper Lig’e yükselen Gençlerbirliği 
ikinci maçından da mağlubiyetle ayrıldı. (AA)

Keçiörengücü’nün
hedefi Süper Lig

Ankara Keçiörengücü Kulübü Başkanı 
Sedat Tahiroğlu, yeni sezonda takımın 
bütçesini gözeterek Süper Lig’i hedefle-

diklerini söyledi.
Tahiroğlu, mor-beyazlı ekibin yeni transfer-

lerle birlikte iyi bir hazırlık kampı geçirdiğini, 
sezon sonunda mutlu sona ulaşmak istediklerini 
söyledi. Yeni sezon hedeflerini anlatan Tahi-
roğlu, “Elbette her takım gibi bizim de Süper 
Lig hedefimiz var ancak bütçelerimiz doğrul-
tusunda hareket etmemiz gerekiyor. Diğer ta-
kımlar gibi aşırı bir bütçemiz yok. Ayağımızı 
yorganımıza göre uzatıyoruz. Bu sene de in-
şallah play-off’u veya üst sıraları zorlamaya 
çalışacağız. Yaklaşık 13-14 transfer yaptık. Bu 
transferlerin takıma alışma süreçleri oluyor an-
cak kamp dönemine baktığımızda, transferlerin 
birçoğunun takıma uyum sağladığını görüyo-
ruz. İnşallah bunun devamı da iyi skorlar alarak 
gelecektir.” yanıtını verdi.

Stoper mevkiinde eksikleri olduğunu ancak 
yeni transferle tamamladıklarını dile getiren 
Tahiroğlu, takımın kadro yapısı hakkında şun-
ları kaydetti: “Takımımızı orta yaşlı, tecrübeli 
ve genç oyuncuların bir karışımı olarak kurduk. 
Tecrübeli, kariyerinde iyi yerlerde oynamış 
futbolcularımız var. Bazılarının yaşı ilerlemiş 
olabilir ancak bütçeleri düşündüğümüzde bu bir 
zorunluluk. Diğer takımların bütçelerine baktı-
ğınızda aşırı rakamlar görüyorsunuz. Bu ligde 
konuşulan bazı rakamların verilmesi bana göre 
uygun değil ama maalesef kulüpler bu parala-
rı veriyor. Federasyonun bir limit konusu var, 
bazı takımların bu limiti nasıl aşacağını bilemi-
yorum. Biz ise her sene olduğu gibi bu sene de 
bütçemize uygun bir takım kurduk. Hedefimiz 
Süper Lig’e çıkmak, en kötü ihtimalle play-off 
oynamaktır. Tabii bunu yaparken kulübümüzün 
misyonu olan futbolcu yetiştirip satma hede-
fimizi de sürdürüyoruz. Son zamanlarda gün-
demde olan Barış Alper Yılmaz gibi yeni yete-
nekler bulup Türk futboluna kazandırmak için 
çalışıyoruz.”			             (AA)



UNESCO Dünya Miras Listesi’ndeki Sardes An-
tik Kenti’nde yürütülen arkeolojik araştırmalar-
da milattan önce 8’inci yüzyıla tarihlenen Lidya 

Sarayı’nın kalıntıları bulundu.
Tarihte devlet güvencesinde paranın ilk basıldığı 

yer olarak bilinen, Manisa’nın Salihli ilçesinde yer 
alan ve Lidya Devleti’ne başkentlik yapmış Sardes’te 
yaklaşık 120 yıl önce başlayan arkeolojik kazı ve resto-
rasyon çalışmaları, ABD Wisconsin Üniversitesinden 
Prof. Dr. Nicholas Cahill başkanlığında devam ediyor.

Geçmişi milattan önce 1200’lü yıllara dayanan Sar-
des, farklı medeniyetlerden ayakta kalmış çok sayıda 

yapı ve eseri barındırıyor.
Antik kente gelenler, Lidya döneminden kalan tü-

mülüsleri, çok tanrılı dinler döneminden kalan Artemis 
Tapınağı’nı, Antik Çağ’ın kayıtlara geçen en büyük 
sinagogunu, Yuhanna İncili’nde bahsi geçen kiliseyi, 
Roma dönemi anıtsal hamam ve gimnazyum kalıntıları 
görme imkanı buluyor.

Sardes’te bu yıl yapılan çalışmalarda yaklaşık 8 
metre derinlikte Lidya dönemine ait sarayın, lüks evle-
rin ve terasların kalıntılarına ulaşıldı.

Prof. Dr. Cahill, Lidya döneminin üzerinde Pers, 
Helenistik, Roma ve Bizans tabakaları bulunması ne-

deniyle Sardes’teki çalışmalarda Lidya dönemine ulaş-
manın zor olduğunu söyledi.

“LIDYA DÖNEMINE ULAŞMAK ZOR”
Gimnazyumun yaklaşık 1 kilometre doğusundaki 

çalışmalarda yoğun bir çabayla diğer medeniyetlerini 
katmanlarını aştıklarını ve Lidya dönemine inmeyi ba-
şardıklarını dile getiren Cahill, “Bu seviyede yaklaşık 
30 bronz ok ucu, insan iskeleti parçaları ve 9 gümüş 
sikke bulundu. Bu sikkeler, dünyanın bilinen en eski 
gümüş sikkelerindendi. Milattan önce 6. yüzyılın başı-
na tarihlenebilecek daha erken bir evre ortaya çıkarıldı. 
Üçüncü evrede toprak altında gömülü, milattan önce 8. 
yüzyıla ait bir tabaka belirlendi ve aynı istikamette sa-
ray inşa edildiği ortaya çıktı. 1,5-2 metre genişliğinde 
taş duvarlara sahip, 6 metreden yüksek anıtsal bir yapı 
söz konusu.” ifadesini kullandı.                             (AA)

Koç (21 Mart-19 Nisan) Beklediğiniz 
bir haber gelebilir veya uzun süredir 
ertelediğiniz bir projeye başlamak için 
doğru motivasyonu bulabilirsiniz. Fi-

kirlerinizi somut adımlara dönüştürme fırsatları 
kapınızı çalıyor. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Maddi ko-
nular ve finansal hedefleriniz ön plan-
da. Gelir kaynaklarınızı çeşitlendirmek 
veya yatırım yapmak için yaratıcı fikir-

leriniz olabilir. Sezgilerinize güvenerek alacağı-
nız riskler, sürpriz kazançlar getirebilir. 

İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Bugün 
kendinizi daha güçlü bir şekilde ifade 
etme ihtiyacı hissedebilirsiniz. Fikirle-
riniz ve düşünceleriniz çevrenizdekiler 

üzerinde büyük bir etki yaratabilir. Sosyal çev-
renizle yaptığınız sohbetler farklı faydalar sağla-
yabilir.

Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) Ka-
riyerinizle ilgili bir konuda önemli bir 
dönüm noktasına gelmiş olabilirsiniz. 
Kariyer yolunuzu yeniden değerlendir-

mek veya profesyonel kimliğinizi güçlendirmek 
için harika bir gün. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Bu-
gün sizi, yaşam felsefenizi sorgulama-
ya iten durumlar yaşayabilirsiniz. Bil-
gi edinmek, yeni kültürler keşfetmek 

veya uzun zamandır hayalini kurduğunuz bir 
seyahat için ilk adımı atmak size iyi gelecektir. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Gizem-
li veya derin konular ilginizi çekebilir. 
Finansal ortaklıklar, miras veya borç-
larla ilgili konularda önemli gelişmeler 

olabilir. Duygusal olarak da derin bir dönüşüm 
yaşayabilir, ilişkilerinizi daha iyi anlayabilirsi-
niz.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Yakın iliş-
kilerinizde denge ve uyum arayışınız 
ön plana çıkıyor. Bir ortaklık veya ev-
lilik hakkında önemli bir karar vermek 

durumunda kalabilirsiniz. İletişim kurarken, ken-
di ihtiyaçlarınızı ifade etmekten çekinmeyin.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Rutin-
lerinizde ve çalışma ortamınızda taze 
bir enerji var. Ofiste yeni bir projeye 
başlayabilir veya günlük işlerinizi daha 

verimli hale getirmek için yeni bir sistem için ha-
rekete geçebilirsiniz. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Romantik 
ilişkileriniz veya yaratıcı uğraşlarınız 
bugün sizi mutlu edebilir. Aşk hayatı-
nızda beklenmedik ve heyecan verici 

gelişmeler yaşanabilir. Kendinizi ifade etmek 
için cesur olun ve kalbinizin sesini dinleyin. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Ev ve aile 
hayatınızda bir yenilenme enerjisi his-
sediliyor. Yaşam alanınızı değiştirmek, 
ailenizle derin bağlar kurmak veya 

evde keyifli vakit geçirmek size iyi gelecektir. 
Geçmişinizle barışmalısınız.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Bugün ile-
tişimde hız ve akış ön planda. Önemli 
bir haber alabilir, kısa bir seyahate çı-
kabilir veya yeni bir eğitim programına 

katılabilirsiniz. Zihninizi besleyen konulara yö-
nelmek, sizi motive edecektir.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Maddi ko-
nularda ve kişisel değerlerinizde önem-
li bir farkındalık yaşayabilirsiniz. De-
ğer verdiğiniz şeyleri yeniden gözden 

geçirmek, size manevi bir tatmin sağlayacaktır. 
İç huzurunuz için kendinize zaman ayırın.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com
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Tokat Şehir Müzesi’nde kaybolmaya yüz tutan
meslekler, bal mumu heykelleriyle canlandırılıyor

Sardes’te 2 bin 800 yıllık Lidya Sarayı’nın kalıntılarına ulaşıldı
Kazı Başkanı Prof. Dr. Nicholas Cahill, “Toprak altında gömülü, milattan önce 8. yüzyıla

ait bir tabaka belirlendi ve aynı istikamette saray inşa edildiği ortaya çıktı.
1,5-2 metre genişliğinde duvarlara sahip, 6 metreden yüksek anıtsal bir yapı söz konusu” dedi.

“Haçka Yaylası”
doğaseverlerin

rotasında yer alıyor

Demet Akalın,
Bahçelievler’de sahne aldı

Arkeologlar, Andık Mağarası’nda
geçmişin izlerini araştırıyor

Balıkesir Havran’da çalışmalarını sürdüren kazı ekibi, yolun bittiği noktada bir eşeğe sularını yükleyerek 500 metre uzaklıktaki 
mağaraya dar, engebeli ve taşlık arazide tek sıra halinde yürüyerek ulaşıyor. Kazı Başkanı Prof. Dr. Derya Yalçıklı,

“Karbon analizlerine göre milattan önce 6700 tarihine ulaşmış durumdayız. Bu, bölge için bilinen en erken tarihlerden biri” dedi.

Balıkesir’in Havran ilçesinde sularını yükledikleri 
eşekle zorlu yollardan geçerek Andık Mağara-
sı’na ulaşan arkeologlar geçmişin izini sürüyor.

Havran ilçesine bağlı İnönü Mahallesi’ne yaklaşık 2 
kilometre uzaklıktaki Kocaçal Tepe’nin İnboğazı mev-
kisinde yer alan Andık Mağarası, 1949 yılında Prof. Dr. 
Kılıç Kökten tarafından keşfedildi.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Arkeoloji Bö-
lümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Derya Yalçıklı ve ekibi 
tarafından mağarada yürütülen kazı çalışmaları, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı, Balıkesir Kuva-yi Milliye Müzesi 
Müdürlüğü, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve Havran 
Belediyesinin destekleriyle yapılıyor. Sabahın ilk ışık-
larında İnönü Mahallesi’ndeki kazı evinden yola çıkan 
ekip, arazi aracıyla patikadan Kocaçal Tepe’ye ulaşıyor. 
Yolun bittiği noktada araçtan inen ekip, sularını eşeğe 
yükleyip yaklaşık 500 metre uzaklıktaki mağaraya yü-
rümeye başlıyor. Dar, engebeli ve taşlık arazide tek sıra 
halinde yürüyen kazı ekibi, zorlu yolculuğun ardından 
ulaştıkları 59 metre derinlikte ve birçok galeriden oluşan 
mağarada kazı çalışmalarına başlıyor.

Titizlikle yürütülen kazılarla mağarada geçmişin 
izleri sürülüyor. Birçok seramik kap, taş ve kemikten 
yapılmış aletlerin bulunduğu mağaranın duvarında, bir 
dağ zirvesi ve leopar figürünün bulunduğu resim de yer 
alıyor.

“BURADA YOĞUN BIR                                               
PREHISTORIK YERLEŞIM VAR”

Kazı Başkanı Prof. Dr. Derya Yalçıklı, kazı çalışma-
larına 2022 yılında başladıklarını söyledi. Mağaranın 
kuzey ve doğu galerilerinde çalışmalarını yürüttükleri-
ni belirten Yalçıklı, şöyle konuştu: “Yerleşim tabakası 
olarak hedeflediğimiz tabii ki Prehistorik (tarih öncesi) 
çağlar. Burada yoğun bir Prehistorik yerleşim var. Özel-
likle Neolitik ve Kalkolitik çağlara ait tabakaları son yıl-
larda çok detaylı biçimde saptadık. Geç dönemler olarak 
milattan önce 1500-1400 arasındaki Geç Tunç Çağı, 
milattan önce 546’yı kapsayan Arkaik Çağ ve 1204 
yılı sonrasındaki Orta Çağ yani Bizans Dönemi’nde de 
mağarada bazı ritüel amaçlı uygulamaların yapıldığını 
çalışmalarımız sırasında belirledik. Daha yakın zaman-
larda ise mağaranın ağıl olarak kullanıldığı tespit edildi. 
Yani böyle bir kullanım devamlılığı da söz konusu.”

“DAHA ESKI DÖNEMLERE                                 
ULAŞMA ÇABAMIZ DA SÜRÜYOR”

Yalçıklı, kazı çalışmalarında özellikle Neolitik ve 
Kalkolitik çağlara odaklandıklarını vurguladı. Çalış-
malara yoğun bir şekilde devam ettiklerini dile getiren 

Yalçıklı, şunları kaydetti: “Karbon analizlerine göre mi-
lattan önce 6700 tarihine ulaşmış durumdayız. Bu, bölge 
için bilinen en erken tarihlerden biri. Burası hem Kalko-
litik hem de Neolitik çağlarda çeşitli evrelerde yerleşim 
amacıyla kullanılmış. Bu tabakaları saptıyoruz. Yaşam 
alanları, mağaranın çeşitli galerilerinde, gözlerinde olu-
şan tabanlar ve ocakların bulunduğunu görüyoruz.”

Çalışmalar sırasında günlük yaşamda kullanılan se-
ramik kapların yanı sıra taş ve kemikten yapılmış alet-
lerin de bulunduğunu ifade eden Yalçıklı, son 2-3 yılda 
önemli bilgilere ulaştıklarını söyledi. Kalkolitik ve Neo-
litik dönemlerin bölgede çok az bilinen ve sadece birkaç 
merkezden tanınan dönemler olduğunu anlatan Yalçıklı, 
şu bilgileri verdi: “Biz de bu dönemler arasındaki de-
tayları burada saptama ve daha fazla bilgi kazandırma 
çabasındayız. Şu anda üzerinde çalıştığımız dolguda, 
yaklaşık 20-25 yıl sürebilecek bir kazı potansiyeli var. 
Daha erken dönemlere ait tabakaların da olduğunu düşü-
nüyoruz. Henüz onlara ulaşamadık ama farklı alanlarda 
o potansiyelin olduğunu biliyoruz. Daha eski dönemlere 
ulaşma çabamız da sürüyor. Şu anda kazdığımız evre-
ler, bizim için bilinmeyen bu bölgede bilgisi eksik olan 
dönemler. Dolayısıyla çok büyük katkı sağlayacak bir 
yerleşim alanı durumunda.”

Yalçıklı, mağaranın Havran için de önemli bir kül-
türel miras olduğunu vurgulayarak, bazı iyileştirmelerin 
yapılmasıyla bölgenin turizme büyük katkı sağlayacağını 
sözlerine ekledi. Havran Belediye Başkanı Emin Ersoy da 
ilçelerinde bulunan mağarada yapılan kazı çalışmalarına 
ellerinden gelen desteği verdiklerini dile getirdi. Hav-
ran’ın tarımı ve coğrafi güzelliyle ön plana çıktığını an-
latan Ersoy, mağaranın turizme kazandırılmasının kente 
büyük katkı sağlayacağını ifade etti.                          (AA)

Tokat Şehir Müzesi’nde kaybolmaya yüz tutan eski 
meslekler bal mumu heykelleriyle canlandırılır-
ken, o dönem ustaların kullandığı el aletleri ve 

ürünler de ziyaretçiler için sergileniyor.
Yaklaşık 3 bin metrekare kapalı alana sahip Tokat 

Şehir Müzesi’nde bakırcılık, demircilik, urgancılık, se-
ramikçilik, yazmacılık gibi kaybolmaya yüz tutmuş 14 
farklı meslek, bal mumu heykelleriyle canlandırılmaya 
başlandı. Müzede kentin geçmişte kullanılan, meslek 
kültürünü yansıtan iş yeri tabelaları ile eşyalar da ziya-
retçilerin ilgisine sunuluyor.

Tokat Belediyesi Şehir Müzesi Sanat Tarihçisi Ali 
Berk Çevik, belediye tarafından kurulan müzenin geç-
mişi canlandırdığını söyledi.

Müzede insanların yakın tarihe kadar gündelik ya-
şamda kullanılan eşyaların ve bunların üretildiği dük-
kanların sergilendiğini anlatan Çevik, “Burada toplam 
14 esnaf dükkanımız mevcut ve içlerinde mankenler bu-
lunuyor. Bu dükkanlarda bakırcılık, demircilik, urgan-
cılık, tabakçılık, yazmacılık gibi meslekler, bal mumu 
heykellerle canlandırılarak ziyaretçilere sergileniyor. 
Vatandaşlarımız burada geleneksel Tokat mutfağı ürün-
lerini görebilme imkanı bulabiliyor. Hatta yer ocağı ve 
şiş ocağını da burada görebilirler.” dedi.

“ATÖLYELERIMIZDE BULUNAN TÜM            
MALZEMELER, DÖNEMIN ESNAFININ       

KULLANDIĞI ALETLER”
Çevik, geçmişte Tokat’ın bakırcılık alanında ünlü bir 

şehir olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti: “Osmanlı 
İmparatorluğu döneminde çoğu kalhaneler kapatılırken, 
Tokat’taki kalhaneler açık kalıyor. Sultan 2. Mahmud’un 
Tokat’a bir fermanı var. İstanbul’da saraya sini, yani tep-
si yaptırmak istiyor ancak İstanbul’da yaptıracak olan 
kişiyi bulamıyor ve Tokat’a ferman yazıyor. Yazdığı fer-
manın ve giden tepsinin bir örneğini ziyaretçiler burada 
görebilirler. Buradaki ürünlerin hepsi orijinaldir. Atölye-
lerimizde bulunan tüm malzemeler, dönemin esnafının 

kullandığı aletler olup, kendilerinin veya torunlarının, 
çocuklarının müzemize bağışladığı eserlerdir.

Biz de onları hem koruma hem de ziyaretçilerimizin 
görmesi amacıyla burada sergiliyoruz. Ziyaretçilerimiz 
burayı gezerken manevi dokusundan, havasından dolayı 
çok etkileniyor. Burada kendilerini 18. yüzyıldaki Os-
manlı çarşılarında gibi hissediyorlar, tıpkı İstanbul’daki 
Kapalıçarşı’da olduğu gibi buraya geldiklerinde aynı 
hissiyatı yaşıyorlar.”

Hollanda’dan ailesiyle gezmeye gelen Hidayet İlhan 
da Tokat Şehir Müzesi’ni çok güzel bulduğunu söyledi. 
Müzenin her katının ayrı güzellikte olduğunu, ayrı tarih 
bulundurduğunu ifade eden İlhan, “Böyle tarihi yerler 
oldukça biz gurbetçiler daha çok seviniyoruz. Buraları 
gezdikçe geçmişimizi unutmuyoruz ve tarihimizi hatırlı-
yoruz. Müzede Osmanlı çarşısı çok dikkatimi çekti çün-
kü ‘Z’ kuşağından dolayı bu tür elemanlar yetişmiyor 
artık.” diye konuştu.                                                (AA)

Bahçelievler Belediyesi’nin düzenlediği ge-
lenekselleşen yaz konserleri kapsamında 
şarkıcı Demet Akalın sahne aldı. Konsere 

katılan vatandaşlar şarkılara eşlik ederek keyifli 
anlar yaşadı.

Bahçelievler Belediyesi tarafından düzenlenen 
Demet Akalın konseri Milli Egemenlik Parkı’nda 
gerçekleşti. Her yaştan vatandaşın ilgi gösterdiği 
konsere Bahçelievler Belediye Başkanı Dr. Hakan 
Bahadır’da katılım gösterdi. Şarkılarıyla vatandaş-
lara keyifli anlar yaşatan Akalın, Hakan Bahadır’a 
daveti için teşekkür etti. Bahadır ise Akalın’a çi-
çek ve plaket takdim etti.                              (DHA)

Trabzon’un Düzköy ilçesindeki Haçka Yay-
lası, doğal güzellikleriyle yerli ve yabancı 
turistlerin tercih ettiği yerlerin başında ge-

liyor. İlçe merkezine yaklaşık 12 kilometre mesa-
fedeki bin 900 rakımlı Haçka Yaylası yeşil bitki 
örtüsü, gölü, Haçkalı Baba Türbesi ve camisiyle 
misafirlerini ağırlıyor.

Yayla, özellikle yaz aylarında kampçılar ve 
doğa tutkunları için ideal bir rota haline geliyor. 
Sessiz bir ortamda doğa ile vakit geçirmek isteyen-
lere günün ilk ışıklarıyla seyrine doyum olmayan 
manzaralar sunan yayla, akşam saatlerinde ise zir-
vesinde adeta ‘bulutlara komşu’ olma hissi veriyor.

Bünyesinde barındırdığı gölle de dikkat çeken 
yaylaya gelen ziyaretçiler, gölün çevresinde yürü-
yüş yapıp doğayla baş başa kalmanın keyfini çı-
karıyor.

Yayla şenlikleriyle birlikte yurdun farklı ille-
rinden gelen insanları da ağırlayan yaylada, yöre-
sel lezzetlerin sunulduğu işletmeler hizmet veriyor.

Ulaşım kolaylığı ve görülmeye değer manza-
rasıyla ön plana çıkan Haçka Yaylası, ziyaretçi po-
tansiyelini her geçen gün daha da artırıyor.     (AA)
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